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U Krapini je u petak, 
kod Spomen-obi-
lježja smrtno strada-
lim i umrlim branite-

ljima u Domovinskom ratu, a 
ususret Danu sjećanja na žrtve 
Domovinskog rata i žrtve Vu-
kovara i Škabrnje, odana po-
čast preminulim braniteljima. 
U jutarnjem je terminu održa-
no središnje županijsko obilje-
žavanje na kojem su, uz pred-
stavnike Županije te nekih 
općina i gradova, sudjelovale 
i brojne braniteljske udruge s 
područja županije. 

Ovom prilikom, ratnih 
dana prisjetio se i sudionik 
Domovinskog rata Žarko Fruk, 
koji je s 1. gardijskom briga-
dom ‘Tigrovi’ bio u Vukovaru 
te je podcrtao važnost obilje-
žavanja ovog dana.

- Prisjetiti se svih poginulih 
i mučki ubijenih na Ovčari je 

najmanje što možemo učiniti. 
Nas 19 ‘Tigrova’ je ušlo kao po-
sljednji, 1. listopada, u ranim 
jutarnjim satima našim dečki-
ma na smjenu, nakon čega su 
zatvorili ‘kukuruzni put’. Nit-
ko unutra, nitko van. Točno 
na 17. studenoga, ujutro, shva-
tili smo da je kraj. Preko radio 
veze čujemo druge glasove i 
shvaćamo da je kraj i proboj. 
Bilo nas je 19, dvojica su ranje-
na, ubijena na Ovčari, od ko-
jih smo jednog 1998. pokopali, 
a drugog nismo nikad pronaš-
li. Dvojica su nam poginula u 
borbama, a svi ostali su ranje-
ni. Netko lakše, netko teže. Od 
nas 19, svi smo nešto dobili – 
kazao je Fruk dodavši:

- U četvrtak smo u Sred-
njoj školi u Krapini držali dje-
ci predavanje o Vukovaru i nji-
ma se zahvaljujem što slušaju. 
Moramo ići dalje, mora se go-

 » ‘prva kolona’: polaganjem vijenaca i paljenjem svijeća, kzž se u petak ujutro prisjetila žrtava 
domovinskog rata te žrtve vukovara i škabrnje

voriti o tome. Ako to zabora-
vimo, možemo staviti državi 
ključ u bravu i doviđenja - po-
ručio je Fruk.

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar također je 
istaknuo važnost ovog datuma.

- Svake godine, prije naj-
tužnijeg datuma, mi ovdje 
u Zagorju u tišini i pijetetu 
odajemo počast žrtvama Do-
movinskog rata i žrtvama Vu-
kovara i Škabrnje. Tako se još 
jedanput sjećamo svih onih 
koji su dali svoj život za sa-
mostalnu i neovisnu Hrvat-
sku. Ove godine idem u Ška-
brnju, i tu odluku sam donio 
mjesec i pol dana, prije nego 
što su počele ove prepirke oko 
dva plakata i različitih načina 
gledanja na obilježavanje dana 
pada Vukovara – kazao je žu-
pan Kolar izrazivši nadu kako 
će sve proći u najboljem redu, 
bez dvije kolone.

Na novinarsko pitanje 
kako to da se ovaj dan i u Kra-
pini obilježava u dva navra-
ta, uz razliku što u jutarnjem 
terminu nije bilo predstav-
nika Grada, Kolar je odgovo-
rio kako se tu ipak ne radi o 

‘dvije kolone’.
– Županija svake godine 

kupi vukovarske lampione 

i dodjeli ih svim općinama i 
gradovima u županiji s mo-
lbom da ih uoči Dana Vuko-
vara sa svojim braniteljskim 
udrugama i građanima upale 
i na taj način odaju počast. S 
obzirom na to da se to radi na 
današnji dan od 17 do 19 sati 
u svim gradovima i općinama 
na području županije, ja to ne 
bi nazvao dva obilježavanja. 
To se tako radi svake godine 
u isto vrijeme, jedino što smo 
mi ovaj dan znali obilježavati 
u Zelenjaku pa se na to mož-
da nije tako gledalo, ali s ob-
zirom na to da sad u Krapini 
imamo Spomenik poginulim 
hrvatskim braniteljima, odlu-
čio sam da ćemo to od sada ra-
diti u Krapini, a ne u Zelenja-
ku - odgovorio je Kolar. 

Na pitanje zašto na jutar-
njem polaganju nije bilo niko-
ga ispred Grada Krapine, Ko-
lar je dodao:

- To morate njih pitati. U sva-
kom slučaju, ne razumijem taj 
potez. Nitko ne sprječava gra-
donačelnika bilo kojeg grada 
da, osim ovog klasičnog palje-
nja koje je bilo dosad, ne napra-
vi nekakvo veće obilježavanje. 
Kao što sam rekao, kako nitko 
nema pravo odlučivati tko smi-
je i tko ne smije doći u Vukovar, 
tako ne mogu nikome uzeti pra-
vo da ne dođe i ne sudjeluje. Ja 
bih osobno došao i popodne u 
Krapinu, no putujem u Solin na 
preuzimanje turističke nagra-
de, a na sam Dan obilježavanja 
idem u Škabrnju - zaključio je 
Kolar. (Nikola Turin) n

S obzirom na to da je Županija prijašnjih godina Dan sjećanja obilježavala u Zelenjaku, a sada je to prebačeno 
u Krapinu, župan je rekao da se tu ne radi o ‘dvije kolone’, već da se to tako obilježavalo svake godine, samo na 
različitim mjestima, a ove je godine na istom mjestu

Željko Kolar

 “O tome moramo govoriti 
jer ako zaboravimo, možemo 
staviti ključ državi u bravu”

“
Ja bih osobno došao i popodne 
u Krapinu, no putujem u Solin 
na preuzimanje turističke 
nagrade, a na sam Dan 
obilježavanja idem u Škabrnju”
 ŽELJKO KOLAR - župan Žarko Fruk
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 » ‘druga kolona’: u petak je u popodnevnim satima i čelništvo grada krapine 
upalilo svijeće i položilo cvijeće uoči dana sjećanja. gradonačelnik najavio: 

“U Krapinu stiže Veteranski 
centar. Bit će jedini u 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj” 

Nakon što je u petak u ju-
tarnjim satima čelništvo 
Krapinsko - zagorske 

županije upalilo svijeće i po-
ložilo cvijeće uoči Dana sjeća-
nja na žrtvu Vukovara i Škabr-
nje, u popodnevnim je satima 
i predstavništvo Grada Krapi-
ne, na čelu s gradonačelnikom 
Zoranom Gregurevićem, ujed-
no i saborskim zastupnikom, 
na istom mjestu, kod Spomen-
obilježja smrtno stradalim i 
umrlim braniteljima u Domo-
vinskom ratu u Krapini, polo-
žilo vijence i zapalilo svijeće. 

Kako je tom prilikom ista-
knuo gradonačelnik Gre-
gurović, ovo je u Krapini 
već tradicija.

- Jedino što se promijeni-
lo je da smo to nekada radi-
li u središnjem gradskom par-
ku, ali od prošle godine imamo 
ovo spomen-obilježje u Peri-
voju Janka Draškovića. Drago 
mi je vidjeti da smo se okupi-
li u velikom broju. Posebnu za-
hvalu upućujem Ministarstvu 
hrvatskih branitelja uz čiju je 
pomoć uređeno ovo naše spo-
men-obilježje. Isto tako, ono 
što posebno veseli je da, uz če-
tiri veteranska centra koja su 
već izgrađena, su u najavi još 
četiri od kojih će jedan biti ov-
dje u Krapini. To će biti jedini 
veteranski centar u sjeveroza-
padnoj Hrvatskoj - najavio je 
gradonačelnik i saborski za-
stupnik Gregurović.  

Polaganju vijenaca i palje-
nju svijeća nazočili su obitelji 
poginulih i umrlih hrvatskih 
branitelja, braniteljske udru-
ge, izaslanica ministra hrvat-
skih branitelja, voditeljica Po-
dodsjeka Područne jedinice 
Ministarstva hrvatskih bra-
nitelja Ivana Iskrić, zamjenik 
gradonačelnika Ivica Hršak, 
predsjednik Gradskog vijeća 
Mladen Gregurović i vijećni-
ke u Gradskom vijeću Grada 

Krapine, brojni zagorski gra-
donačelnici i načelnici, pred-
stavnici MUP-a i Vatrogasne 
zajednice te škole s područja 
grada Krapine. 

Molitvu je predvodio žu-
pnik Župe Krapina, velečasni 
Davor Štuljan. (vh) n

Isti povod, isto mjesto, 
puna usta zajedništva i 
pijeteta, a onda - što? U 

zagorskoj prijestolnici u pe-
tak dva obilježavanja Dana 
sjećanja na žrtve Domovin-
skog rata i žrtve Vukovara i 
Škabrnje - jedno županijsko 
i jedno gradsko. 
Iz Grada Krapine u utorak 
poslijepodne je stigao po-
ziv da će se ovaj veliki dan 
u novijoj povijesti hrvat-
skog naroda obilježiti u pe-
tak u 17 sati, u Perivoju Jan-
ka Draškovića kod Spomen 
obilježja smrtno stradalim i 
umrlim braniteljima u Do-
movinskom ratu s područja 
KZŽ. Dan kasnije, poziv sti-
že iz Krapinsko - zagorske 
županije: “U petak, 17. stu-
denog 2023. kraj spomen-
obilježja smrtno stradalim 
i umrlim braniteljima u Do-
movinskom ratu u Krapin-
sko-zagorskoj županiji (Pe-
rivoj Janka Draškovića u 
Krapini) bit će održano sre-
dišnje županijsko obilježa-
vanje Dana sjećanja na žr-
tve Domovinskog rata i Dana 
sjećanja na žrtvu Vukovara i 
Škabrnje. Svečanost počinje 
u 10 sati.”. 
I dok se za obilježavanje bit-
nih obljetnica vezanih za pr-
vog hrvatskog predsjednika 
Franje Tuđmana još neka-
ko može shvatiti da se župa-
nijsko vodstvo (čitaj župan 
Kolar iz SDP-a) i županijska 
organizacija HDZ-a, kojoj je 
na čelu krapinski gradona-
čelnik Zoran Gregurović, ne 
mogu dogovoriti oko zajed-
ničkog termina, ovo za Vu-
kovar je potpuno neshvatlji-
vo. Tim više što su svima ovih 
dana puna usta zajedništva i 
kako se dvije kolone ne smi-
ju ponoviti u Vukovaru, da 
su dva plakata najave obilje-
žavanja u Gradu heroju veli-
ka greška... I onda 350 kilo-

metara zapadnije, u Krapini, 
dva obilježavanja, sadržajno 
gotovo identična. Grad Kra-
pina, najavio je naime bra-
niteljske udruge i nastup 
sopranistice, Krapinčanke 
Barbare Suhodolčan Vrbič-
ki, a Županija je najavila 
da će uz njihovu delegaci-
ju, biti braniteljske udruge, 
a u prigodnom programu će 
nastupiti sopranistica Josi-
pa Lončar, inače iz Kumrov-
ca, ‘susjeda’ Klanjčana koji 
je na čelu županije. Zagovor-
nici županijskog obilježava-
nja će reći “ipak je to župa-
nijsko obilježavanje, ono je 
iznad gradskih i općinskih”. 
S druge strane, Krapinča-
ni će reći, spomenik je kod 
nas, u Krapini, učinili smo 
to i prošle godine, Županija 
je to dosad obilježavala u Ze-
lenjaku, a ove su se godine 
sjetili to obilježavati u Krapi-
ni i ne odazvati se našem po-
zivu, nego organizirati svoje. 
Tko je u pravu? Nitko. Pre-
olako se rade podjele danas 
u Hrvatskoj.
Koje obilježavanje je važnije? 
Županijsko ili gradsko? Tko 
je prvi poslao poziv? Čija je 
to tradicija i gdje se odaje 
počast? Tko kupuje lampio-
ne i tko se toga prvi dosjetio? 
Tko kome nije mogao doći i 
uz koje opravdanje? Pokazu-
je li tu netko od čelnika da 
on ima veći ‘lampion’? Je li 
se to moglo izbjeći i kad se 
već vidjelo da i jedni i dru-
gi to žele učiniti u Krapini, 
dogovoriti zajedničko obilje-
žavanje u terminu koji odgo-
vara svima? Mnogo je pita-
nja, a jedno je pravo: Može 
li se takva stvar, žrtva Vuko-
vara i Škabrnje, i odavanje 
pijeteta njima uopće stav-
ljati na neku vagu? Ne bi 
se smjelo. I kao što se mno-
go puta kaže za Vukovar: Ne 
ponovilo se. n

 » klopotec

Dok se u Vukovaru dvije 
kolone pod svaku cijenu 
žele izbjeći, u Krapini 
se podjela napravila 
preolakoPolaganju vijenaca i paljenju svijeća nazočili su obitelji poginulih i 

umrlih hrvatskih branitelja, braniteljske udruge, predstavnici MUP-a 
i Vatrogasne zajednice, učenici škola s područja grada Krapine te 
brojni drugi zagorski načelnici i gradonačelnici

“
Ovo je tradicija ovdje u Krapini. 
Jedino što se promijenilo 
je da smo to nekada radili 
u središnjem gradskom 
parku,  a sada imamo uređeno 
spomen-obilježje”

 ZORAN GREGUROVIĆ - gradonačelnik Krapine

Autor: Nela Zagorka

Zoran Gregurović



aktualno4 18. studenoga 2023. Kajkavske kronike - broj 354444444

Nakon što je na sjed-
nici Vlade Republike 
Hrvatske održanoj u 
četvrtak jednoglasno 

donijeta odluka kojom financi-
ranje sanacije zatvorenog od-
lagališta neopasnog otpada na 
lokaciji ‘Brezje’ u Varaždinu  u 
stopostotnom iznosu preuzima 
Fond za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost, novinari-
ma su se u petak obratili pred-
sjednik Županijske organiza-

cije HDZ-a Varaždinske župa-
nije i župan Anđelko Stričak i 
predsjednik varaždinske Grad-
ske organizacije HDZ-a, sabor-
ski zastupnik Damir Habijan.

Podsjetimo, odlukom Vla-
de RH, Fond za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost osi-
gurat će za sanaciju bala sred-
stva u iznosu nešto većem od 
29 milijuna eura.

Zahvalivši Vladi na čelu s 
premijerom Andrejom Plen-
kovićem te ministru gospo-
darstva Davoru Filipoviću i 
svim ostalim članovima Vlade 
na odluci koja je za grad Varaž-
din iznimno bitna, župan Stri-
čak istaknuo je da ova odluka 
govori o tri stvari.

- Kao prvo, da se Vlada u 
svom radu ne bavi strančare-
njem, da su joj sve općine, gra-
dovi i županije jednake, bez ob-
zira koja politička opcija vodila 
te sredine te da prema svima 

 » stričak i habijan poručili: zahvaljujući vladi andreja plenkovića, riješen je gorući problem 
varaždinaca star 18 godina - bale

postupa s istom dobrom na-
mjerom da im pomogne. Na-
dalje, to dokazuje da su jako 
dobro upoznati s potrebama 
terena jer nisu u svakoj sredini 
potrebe iste. Takvu problema-
tiku kakvu je imao Varaždin, i 
još uvijek ima, ali će biti riješe-
na, druge sredine nemaju – na-
glasio je Stričak te dodao da je 
treća bitna stvar da će u grad-
skom proračunu sada ostati 216 
milijuna kuna.

- Tom iznosu treba prido-
dati trošak kredita i kamata i 
to sad sve ostaje u gradskom 
proračunu, odnosno Grad ima 
oko 250 milijuna kuna više da 
ih iskoristi za potrebe svojih 
građana – rekao je Stričak do-
dajući da se taj novac može 
iskoristiti za potrebe dječjih 
vrtića, škola, kulturu, sport, 
uređenje grada…

- Ali kada pogledamo malo 
županijsku sliku, mogu reći da 
je ovo mandat rezultata, man-
dat uspjeha. Sve ono što je naše 
građane tištilo 20, 30 pa i više 
godina, sada se rješava - re-
kao je župan.

Habijan je rekao da kada 
je postavljena prva bala, Hr-
vatska nije bila članica ni NA-
TO-a ni Europske unije. Kako 
bi plastično objasnio koliko je 
dug period od 18 godina, od po-
stavljanja prve bale u Brezju, 
Habijan je istaknuo da ljudi 
koji su rođeni te 2006. godine 
sada već upisuju visoka učilišta 
ili fakultete. 

- Možemo, primjerice, spo-
menuti i POS naselje u Uli-
ci Vilka Novaka koje u vrije-
me kada je postavljena prva 
bala još nije postojalo, kao ni 
kvart Grabanice. Usto, vrije-
di istaknuti i da u to vrijeme 
Hrvatska nije bila niti članica 
NATO-a niti Europske unije. 
Nakon tih 18 godina je, zahva-
ljujući upravo ovoj Vladi, pre-
mijeru Plenkoviću, resornom 
ministru Filipoviću cijeloj Vla-
di RH, kao i Fondu za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovi-
tost, ovaj problem koji je svih 
tih godina tištio Varaždinke i 
Varaždinske napokon riješen – 
istaknuo je Habijan.

Spomenuo je i cijeli val po-
skupljenja koji očekuje Varaž-
dince, naglasivši da će ta po-
skupljenja izravno opteretiti 
i udariti na standard građana.

- Radi se o poskupljenjima 
vezanim uz odvoz otpada, po-
većanje cijena određenih ko-
munalnih usluga, stope komu-
nalne naknade za 25 posto, a 
kada je riječ o povećanju cijena 
dječjeg vrtića, ono će za poje-
dine kategorije iznositi gotovo 
96. Nažalost, Grad nije iskori-
stio priliku kada je, zahvalju-
jući Vladi, ukinut prirez, da tu 
reformu na nacionalnoj razini 
građani osjete na svojim pla-
ćama, već je gradska, SDP-ova 
vlast povećala stope poreza na 
dohodak na 22 i 33 posto.

Prema tome, sada, imajući 
u vidu da će u gradskom prora-
čunu biti gotovo 250 milijuna 
kuna viška, očekujemo da Grad 
doista ovom prigodom odusta-
ne od poskupljenja koja su kre-
nula i koja su u najavi – izja-
vio je Habijan.

Podsjetio je još i da, kada 
su članovi HDZ-a 2017. godi-
ne govorili o problemu balira-
nog otpada, da su jasno rekli da 
onaj tko je stvorio problem, ne 
može biti njegovo rješenje, te 
da se sada pokazalo da su bili 
u pravu. (kk) n

U četvrtak je u Vladi donijeta jednoglasna odluka kojom financiranje sanacije zatvorenog odlagališta neopasnog 
otpada na lokaciji ‘Brezje’ u Varaždinu u stopostotnom iznosu preuzima Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost. Za to će se izdvojiti više od 29 milijuna eura

Anđelko Stričak

“Grad sada u proračunu ima 
250 milijuna kuna više”

“
S obzirom na to da će u 
gradskom proračunu sada biti 
viška sredstava, očekujemo da 
se u Gradu odustane od raznih 
poskupljenja koja su najavljena”
DAMIR HABIJAN - saborski zastupnik

Damir Habijan



http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Ostvarenje tisućljetnog sna, slobodne 
Hrvatske, krvavo je plaćeno. Činje-
nica je to koje se posebno prisjeća-
mo sredinom studenoga, povodom 

Dana sjećanja na žrtve Domovinskog rata i 
Dana sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje. 
No, oni koji su bili spremni položiti život na 
oltar domovine, žive s tim siječnjima svakod-
nevno, a u njima žive i svi pali borci koji ui-
stinu su dali ultimativnu žrtvu.  

Upravo živući hrvatski branitelji u mno-
gim instancama su jedni od rijetkih koji još 
pale svijeće za poginule i umrle iz Domovin-
skog rata izvan velikih obljetnica. U vremenu 
velike politizacije sjećanja, ususret 32. obljet-
nici, imali smo priliku sjesti s braniteljem koji 
nam je otkrio kakav je put prošao, ali i kako 
danas živi. Riječ je o predsjedniku Udruge 
ratnih veterana 1. gardijske brigade ‘Tigrovi‘ 
Krapinsko – zagorske županije, Zdravku Iva-
neku – Kekecu.

najtamniji dani
Njegov ratni put započinje dragovoljnim jav-
ljanjem, no ubrzo biva ranjen i pada u zaro-
bljeništvo okupatorskih snaga. Za nas se pri-
sjetio u kratkim crtama tih najtamnijih dana.

- Bilo je to 1991. godine kod Hrvatske Ko-
stajnice gdje sam ranjen, a potom i zarobljen. 
Na Manjači sam proveo 60 dana nakon čega 
je došla razmjena, pa sam preko Panorame 
išao u Jezerčicu na terapije i liječničku nje-
gu. Međutim, prekinuo sam bolovanje u stu-
denome 1991. godine i vratio se u bazu kod 
zapovjednika Damira Tomljanovića Gavrana 
kojeg sam zamolio da me vrati na teren jer se 
išlo u Novsku. No, on mi je rekao ‘Kekec puno 
ste mi dali, ostanite mi u bazi’. Tako je i bilo. 
Kasnije, kako su se reformirale bojne, došao 
sam u zapovjedništvo 1. gardijske brigade u 
vojarni Croatia gdje sam imao zadaću osobno 
nositi poštu svim visoko kotiranim osobama 
u vojsci, pa i generalu Bobetku. Poslije 1993. 
godine slijede Karlovac, Bosiljevo, General-
ski Stol, Josipdol, Oštarije, Ogulin gdje sam 
bio zapovjednik ureda u pratnji sadašnjeg ge-
nerala Marijana Marekovića, tadašnjeg briga-
dira i zapovjednika Joze Miličevića, isto tako 
brigadira, a danas generala. Nakon povrat-
ka s terena iz Karlovca, 1996. godine su me 
umirovili – prepričao nam je Ivanek ukrat-
ko svoj ratni put na kojem je bio ranjen čak 
četiri puta, a ožiljke nosi s ponosom. Štovi-
še kad su mu vadili gelere htio ih je zadržati 
za uspomenu, no čistačica ih je bacila dok je 
on bio pod anestezijom što mu je, kako nam 
govori, žao, no za utjehu mu je kasnije drugi 
geler sam izašao.

Ova priča svakog bi bacila u depresiju, ali 
ne i Zdravka Ivaneka koji nam govori kako 
danas ima svoju obitelj što za njega predstav-
lja sve na svijetu. I sam je bio član mnogobroj-
ne obitelji, a danas ima tri sina i unuke, među 
kojima, ako se to uopće može reći, ističe po-
sebno sin Jakov koji je odlučio ići tatinim, voj-
ničkim stopama.

- Bez nagovora, moj sin Jakov krenuo je 
u vojsku. Inače on je prvak svijeta u Savate 
boxu, a sad je zaradio i čin u vojsci. Na tere-
nima je što god negdje treba i to kod mojeg 
velikog prijatelja, generala Ivana Raosa, te mu 
je Bruno Špoljar zapovjednik u bojnoj. Tako 

 » hrvatski branitelj, zarobljenik u domovinskom ratu i predsjednik tigrova kzž zdravko ivanek danas živi 
život kakvog je tada mogao samo sanjati, a posebno je ponosan na sina jakova koji je krenuo njegovim stopama 

“Ranjen sam bio čak četiri puta, 
a ožiljke nosim s ponosom”
Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

“
Kad je došao rat, raspitivao 
sam se kod poznanika kamo 
se trebam javiti. Potpisao sam 
ugovor u Rakitju kojeg i danas 
imam doma. Bio je na četiri 
godine i odmah smo morali 
napisati što kome ostavljaš 
poslije smrti. Odmah je bilo jasno 
kako to nije onaj rat s televizije”

 ZDRAVKO IVANEK

da mogu samo zahvaliti što je moje dijete 
kod njih jer su oni starija populacija “Tigro-
va” isto kao i ja. S nama je sve počelo, tako 
da sam siguran da je u dobrim rukama. Ima-
mo tu sreću što te generacije koje su prošle 
rat još i dalje služe danas u ministarstvima, 
bojnama i brigadama. A sad, sve ostalo ovi-
si o njemu i njegovim zaslugama – ponosno 
je rekao Ivanek te kazao kako ga raduje što 

su i preostala dva sina dobro situirana, Fi-
lip je u Splitu i ima svoju firmu, a Dominik 
je ostao nešto bliže - u Konjščini. Život je to 
kakvog mladi Zdravko Ivanek nije niti mo-
gao zamisliti za sebe.

tortura komunističkog sustava
Naime, odrastanje Ivaneka u Hrvatskom za-
gorju za vrijeme komunističkog sustava nije 
bilo ni najmanje lagodno. Zapravo, bilo je 
krajnje turbulentno i pomalo ‘olivertwistov-
sko’, što mu je, gledajući s današnje perspek-
tive, probudilo određeni bunt koji mu je uve-
like pomogao za prebroditi ratne godine.  

- Satisfakcija mi je što je danas oko mene 
puno života, nemam se na što žaliti, a pri-
je nisam imao ni sredstva za dostojan život. 
U onoj vojsci, JNA, nisam niti bio, a uz to 
sam još bio i omražen komunističkom reži-
mu. Doslovno sam prošao Golgotu, 4,5 go-
dine sam bio zatvoren u Glini. Nakon toga 
jedini posao koji sam mogao raditi je biti re-
dar kod Emila Kušana Mike u ‘Kuglani’. Tu 
torturu u komunističkom sustavu koju sam 
imao, apsolutno nikome ne bih preporučio 
ni poželio. Djetinjstvo za nas u Zaboku je bilo 

Njegov ratni put započinje dragovoljnim javljanjem, no ubrzo 
biva ranjen i zarobljen. Za nas se u kratkim crtama prisjetio tih 
najtamnijih dana
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doista teško. Po zimi smo spavali u kotlovnici 
stare škole kako bi nam bilo toplo – prisjetio 
je nakratko djetinjstva Ivanek i dodao kako 
pokojna baka nije dala staviti sliku Tita na zid 
već samo slike svetaca.  

Bila je ovo prilika za upitati Ivaneka što 
je bilo presudno za dragovoljno javljanje u 
postrojbe, budimo realni, tek osnovane voj-
ske i policije.

- Kad je došao rat, bio sam kod brata i spa-
vao sam na podu kod peći. Kad sam pitao po-
znanike kamo se treba javiti za rat, rekli su 
mi na Tuškanac, no tamo su primali samo po-
vratnike izvana, tako da sam u Rakitju potpi-
sao ugovor kojeg i danas imam doma. Bili su 
tu još i Dražen Penić i Jasna Jurčić te smo svi 
potpisali ugovore na četiri godine u kojem ja-
sno piše što kome ostavljaš poslije smrti. Od-

“
Bez nagovora, moj sin je krenuo 
u vojsku, i to kod mojeg velikog 
prijatelja, generala Ivana 
Raosa, te mu je Bruno Špoljar 
zapovjednik u bojnoj. To su stari 
‘Tigrovi’ tako da sam siguran da 
je u dobrim rukama”

  ZDRAVKO IVANEK

mah je bilo jasno kako to nije onaj rat s te-
levizije – rekao nam je Ivanek te se prisjetio 
jedne pozitivnije scene iz tih godina:

- Kao šef pratnje imamo sam svojih pet 
ljudi na raspolaganju, a bio je tu i Branko He-
rak u pratnji zapovjednika Joze Miličevića iz 
Krapine. Pavao Miljavac je bio zapovjednik 
karlovačkog područja, operativne zone te 
smo jednom prilikom išli u obilazak vojske, 
ali smo ušli u minsko polje. Vidio sam iz ze-
mlje kako izlaze krila i rekao sam ‘Sad ni ko-
rak naprijed, a nazad po istom mjestu da ne 
bi slučajno mine bile lijevo i desno’. Tako smo 
došli nazad u komadu do Karlovca iz Bosi-
ljeva gdje smo išli gledati tenk koji je prija-
telj Siniša Borovčak uništio - ispričao nam je 
Ivanek koji se, kako smo imali priliku uvje-
riti se iz prve ruke, pamti imena i prezime-
na svih suboraca iz brigade. Kaže da je jako 
bitno družiti se s ljudima, održavati komuni-
kaciju i onda je lako znati o kome je riječ. n
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Ravnatelj Županijske uprave za ce-
ste Krapinsko – zagorske župani-
je Stjepan Sirovec je na konferen-
ciji za medije održanoj u prostori-

ma ŽUC-a u Pregradi, predstavio izvedbe-
ni plan zimske službe s ugovorenim izvo-
đačem radova, Županijskim cestama Zagre-
bačke županije, za razdoblje od 15. studeno-
ga 2023. godine do 31. ožujka 2024. godine.

- U 138 kalendarskih dana obje Uprave 
u pogledu održavanja radit će na nešto više 
od 668 kilometara županijskih i lokalnih ce-
sta na području Krapinsko - zagorske župa-
nije. Za potrebe tih radova bit će ukupno 
angažirane 22 vozne jedinice i pet utovari-
vača koji su raspoređeni po mjestima pri-
pravnosti. Isto tako je za potrebe utroška 
osigurano 3000 tona soli i 5000 kubika ka-
mene sitneži - kazao je ravnatelj Sirovec do-
dajući kako u KZŽ postoje dvije radne je-
dinice Krapina s mjestima pripravnosti u 
Podgori Krapinskoj, Zlatar Bistrici i Pre-
gradi te Zabok s mjestima u Zaboku i Do-
njoj Stubici. Uz to, istaknuo je kako je pred-
viđen trošak od ukupno 1,2 milijuna eura 
što je temeljeno na dosadašnjim troškovi-
ma zimske službe, a trenutno se radi na po-
stavljanju prometne signalizacije vezane uz 
zimske uvjete.   

Iz Hrvatskih cesta, ispostave Zagreb, Bo-
židar Šnajder objasnio je na koji su način 
raspoređena mjesta pripravnosti.

- Hrvatske ceste na području Krapinsko 
- zagorske županije upravljaju s 315 kilo-
metara cesta, a za to smo za ovu zimsku 
službu osigurali minimalno 500.000 eura 
što nam je u prosjeku bilo dovoljno u za-
dnjih 10-ak godina. Isto tako, osigurali smo 
i 3000 tona soli. Nalazimo se u Pregradi 
koje je jedno od mjesta pripravnosti zim-
ske službe. Mjesta pripravnosti su raspo-
ređena tako da se uvijek može u roku od 
jednog sata, a što je po pravilniku bitno, 

 » zagorske zimske službe u potpunosti spremne. osigurano preko 9500 tona soli za više stotina 
kilometara cesta. važan podsjetnik i za vozače: 

“Iako imamo dobre službe, 
sami ste odgovorni ako 
nemate zimsku opremu”
Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

“
Angažirane su 22 vozne 
jedinice i pet utovarivača koji 
su raspoređeni po mjestima 
pripravnosti. Isto tako je za 
potrebe utroška osigurano 
3000 tona soli i 5000 kubika 
kamene sitneži”

 STJEPAN SIROVEC - ravnatelj ŽUC-a KZŽ

reagirati na svaki događaj koji se dogodi 
na području Županije - rekao je Šnajder 
uputivši pritom apel na vozače neka ko-
riste obaveznu zimsku opremu i prilago-
de vožnju stanju na cestama. 

vremenski uvjeti
Voditelj Službe civilne zaštite Krapina Miro 
Klasiček, osvrnuo se na nepovoljne vre-
menske uvjete koji su pred nama.  

- Svjedoci smo kako nepovoljni uvje-
ti traju cijele godine, ali zimska sezona je 
posebno bitna jer dolazi led, snijeg i po-
ledica te se tome posvećuje posebna pa-
žnja. Redovno se provode zadaće koje su 
propisane zakonom i služba je u kontinu-
iranom kontaktu s žurnim službama s po-
dručja županije, kao i jedinicama lokalne 
samouprave s kojima prikupljamo podat-
ke. U sklopu službe djeluje centar 112 koji 
prikuplja i obrađuje te podatke te ažuri-
ra bazu podataka što nam je u kriznim si-
tuacijama jako bitno – kazao je Klasiček 
dodavši kako je na području nadležnosti 
osigurano šest objekata za smještaj u slu-

Stjepan SirovecMiro Klasiček

čaju nesreće na autocestama i važnijim dr-
žavnim cestama.

azm
Šef stožera zimske službe ‘Egis road ope-
ration Croatia’, a koja je koncesionar za 
dionicu Autoceste Zagreb - Macelj Miro-
slav Majsec, izvijestio je da je dionica du-
gačka 60 kilometara, a da se održava iz 
dvije baze.  

- Jedna baza je u Velikoj Vesi kod Kra-
pine, a druga je u Mokricama kod Zaboka 
te se iz njih izlazi na ukupno četiri poddi-
onice. Iz baze Krapina se izlazi na dioni-
cu Krapina - Macelj i Krapina - Zabok, a 
iz baze Zabok se izlazi na dionicu Zabok - 
naplata Zaprešić te naplata Zaprešić - čvor 
Jankomir - pojasnio je Majsec pa nastavio:
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- Koordinacija zimske službe vrši se iz kon-
trolnog centra koji je smješten u bazi u Krapini 
gdje po dva kontrolora prometa radi 24 sata, 
sedam dana u tjednu, a koordinira se svim 
sustavima poput videonadzora, meteostanica 
kojih imamo ukupno šest na kritičnijim točka-
ma i slično. Imamo i instalirane nove promje-
njive znakove na čvorovima Krapina i Đurma-
nec na kojima se iz kontrolnog centra vrlo lako 
može preusmjeriti promet ako je potrebno, a 
posljednjih se godina pokazalo bitnim jer smo 
imali nalete vjetra i preko 100 km/h što dosad 
nismo imali - dodao je Majsec.  

Za ovu godinu, dodao je, osigurano je 3800 
tona soli, a na stanju je ovog trenutka 1600 tona.  

podsjetnik  
- Angažirano je 14 vozila koja su opremlje-
na za rad u zimskoj službi te jedan utovari-
vač u bazi Mokrice, a moram istaknuti i da 
imamo ugovor s tvrtkom za uklanjanje teš-
kih teretnih vozila, a što nam je bitno u zim-
skoj službi jer se takva vozila vrlo brzo mogu 
ukloniti da ne ometaju promet - izvijestio je 
Majsec te dodao da je Autocesta Zagreb - Ma-
celj pokrivena ophodnjama najviše u drža-
vi - čak devet ophodnji u 24 sata, dok su za-
konski propisane barem tri.  

Ispred Policijske uprave krapinsko - za-
gorske voditelj poslova prometne policije 
Marijan Grmovšek je podsjetio je vozače da 
od srijede vrijedi obvezno korištenje zimske 
opreme na vozilima, a potom je dodao da je 
održavanje zagorskih prometnica za vrijeme 
zime i više nego dobro. 

- Ova će odredba biti na snazi do 15. trav-
nja iduće godine, a vrijedi za sve zimske dio-
nice, odnosno, za sve dionice kada na njima 
krenu zimski uvjeti. Vozači su sami krivi kada 
nemaju zimsku opremu, pa ih ovom prilikom 
podsjećam da se opreme da ih ne iznenade 
vremenske neprilike - podsjetio je Grmovšek.

Župan Željko Kolar rezimirao je kako je 
osigurano preko 9500 tona soli, 56 voznih je-
dinica koje pokrivaju Hrvatske ceste, AZM i 
ŽUC, s pet lokacija, te je dodao da je sve spre-
mno za početak zimske sezone. 

- Klimatske promjene dovele su do toga 
da imamo ekstremne vremenske uvjete i to 
što bi sada mogli biti u kratkim rukavima, ne 
znači da u prosincu ili ožujku ne bude pola 
metra snijega. Stoga je izuzetno bitno da se 
pripremamo za zimsku sezonu kao da ćemo 
imati klasičnu zimu, iako tih klasičnih vre-
menskih doba nema odavno - zaključio je 
župan Kolar. n

“
Što se autoceste AMZ tiče, 
osigurano je 3800 tona soli te 
je angažirano 14 vozila koja su 
opremljena za rad u zimskoj 
službi i jedan utovarivač. Imamo 
i ugovor s tvrtkom za uklanjanje 
teških teretnih vozila  
MIROSLAV MAJSEC - Egis road operation Croatia

Miroslav Majsec

Božidar Šmajder
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Izgradnja vodoopskrbe vi-
soke zone ‘Mala Erpenja - 
Krapinske Toplice’ na po-
dručju Krapinskih Topli-

ca odlično napreduje, a radove 
su u srijedu obišli direktor ‘Za-
gorskog vodovoda’ Mario Miho-
vilić, načelnica Krapinskih To-
plica Gordana Jureković, do-
županica Jasna Petek i župan 
Željko Kolar.   

Direktor Mihovilić objasnio 
je o kakvoj se investiciji radi te 
je napravio osvrt na učinje-
ne radove, kao i na one koji 
su u planu. 

- Izvodi se mali komunal-
ni uvodni objekt mreže duži-
ne 1600 metara. To ćemo na-
praviti ove godine, a ukupno 
će tu biti mreža dužine 3,1 kilo-
metar. Projekt provodimo u tri 
faze. Protekle smo godine izve-
li 600 metara, a sljedeće plani-

ramo nastavak dužine 900 me-
tara. Investicija je to u iznosu 
približno 66.000 eura, a projekt 
provodimo s jedinicama lokal-
ne samouprave, u ovom slučaju 
s Općinom Krapinske Toplice 
te Županijom – kazao je direk-
tor Mihovilić dodavši kako je 
ukupna investicija na distribu-
cijskom području ‘Zagorskog 
vodova’ okvirno 162.000 eura.

Načelnica Jureković rekla je 
da je žalosno što u 21. stoljeću 
još postoje naselja koja nemaju 
mogućnost priključenja na vo-
doopskrbnu mrežu.

- Mi posljednjih godina kon-
stantno i kontinuirano ulažemo 
u izgradnju vodoopskrbnih cje-
vovoda, a tu nas prate i Župani-
ja te ‘Zagorski vodovod’. Što se 
financija tiče, iznos se uvijek di-
jeli na trećinu, dakle, trećinu fi-
nancira Županija, trećinu vodo-

 » investicija od 66.000 eura: izgradnja vodoopskrbe visoke zone ‘mala erpenja - krapinske toplice’ 
dobro napreduje

vod, a trećinu Općina - kazala je 
načelnica te dodala:

- U zadnje 2,5 godine smo 
time pokrili gotovo sve visoke 
zone, radilo se puno i naprav-
ljene su visoke zone Lovreća 
Sela, Škrnik, Hršak Breg, Oratje 

- Jalšje, Čret - Benkovo, a sada i 
ovdje u Maloj Erpenji gdje će 
10-ak kućanstava dobiti priklju-
čak na vodoopskrbnu mrežu - 
rekla je načelnica te poručila 
da se izgradnja nastavlja i dalje. 

Dožupanica Jasna Petek 
istaknula je kako se načelni-
ca Jureković i njezin tim zaista 
trude poboljšati kvalitetu živo-
ta svakog stanovnika Krapin-
skih Toplica.

- Jedan od osnovnih civili-
zacijskih uvjeta ostanka ljudi, 
prvenstveno mladih na našim 
bregima, je priključak na jav-
nu mrežu. Jako mi drago što će 
se u Krapinskim Toplicama ta 
mreža i priključci proširiti tako 
da svi stanovnici, bez obzira u 
kojem dijelu ili na kojoj visini 
živjeli, imaju priključak na jav-
nu vodovodnu mrežu. Osim 
osnovnih uvjeta poput vode 
i struje, važne su i ceste zbog 
pristupa, a ove se godine pro-
metna infrastruktura poboljša-
vala kao nikad dosad - poruči-
la je Petek. 

Župan Željko Kolar rekao 
je da se s uvođenjem priklju-

čaka u visokim zonama krenu-
lo odmah na početku njegovog 
mandata, 2013. godine. 

- Osnovni preduvjet da lju-
di ostanu živjeti na našim bre-
gima je da imaju svu potreb-
nu infrastrukturu, pa sam ja 
tada čelnicima lokalnih sa-
mouprava i distributerima 
predložio program ‘Tri treći-
ne’, a radi se o ranije spome-
nutom modelu financiranja. U 
tom smo razdoblju od 10 godi-
na uložili 1,89 milijuna eura u 
visoke zone, odnosno mi kao 
županija 630.300 eura - nagla-
sio je Kolar. 

Svake godine se nakon za-
vršetka radova radi dodatna 
analiza te se radi program za 
iduću godinu. Prikupljaju se 
zahtjevi od distributera, a to 
su na području županije ‘Za-
gorski vodovor’, ‘Krakom’ i 

‘Viop’, potom se detalji dogo-
varaju s čelnicima lokalnih 
samouprava, a onda se rado-
vi uvrste u proračun. 

- Za iduću godinu može 
se očekivati investicijski ci-
klus od oko 250.000 eura ko-
liko ćemo svi zajedno uložiti 
u priključke visoke zone - na-
javio je župan Kolar te za kraj 
dodao da se unazad 10-ak go-
dina na vodoopskrbni sustav 
tako priključilo preko 1100 do-
maćinstava. (Vanja Hozmec)  n

Na tom će se području postaviti mreža ukupne dužine od 3,1 kilometar, a projekt se provodi u tri faze. Trenutno se 
izvodi mali komunalni uvodni objekt mreže dužine 1600 metara, protekle se godine napravilo 600 metara, a naredne 
godine u planu je preostalih 900 metara

Željko Kolar

“Preduvjet da ljudi ostanu na 
bregima je osnovna infrastruktura”

Gordana Jureković

Mario Mihovilić

“
U razdoblju od 10 godina 
smo u visoke zone uložili 1,89 
milijuna eura, odnosno mi kao 
Županija 630.300 eura. U tom 
se periodu na vodoopskrbni 
sustav priključilo preko 1100 
domaćinstava”

 ŽELJKO KOLAR - župan
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Započeli su pripremni ra-
dovi na obnovi željezničke pru-
ge Zabok – Krapina. Izvode se 
radovi na krčenju i čišćenju pruž-
nog pojasa te snimanju postoje-
ćeg stanja kolosijeka, javlja Ra-
dio Stubica.  

Konkretniji radovi predviđe-
ni su početkom prosinca. Radovi 
obuhvaćaju kompletnu zamjenu 
dotrajale kolosiječne rešetke, ob-
novu popločenja željezničko-ce-
stovnih prijelaza, ugradnju novih 
pružnih oznaka te prateće radove 
na elektroinstalacijama.  

Ukupna vrijednost ugovo-
ra za radove iznosi 13.492.501,69 
eura (bez PDV-a).  

Rok za izvođenje radova je 
šest mjeseci od uvođenja izvo-
đača u posao. Radovima koji su 
predviđeni nije planirana elektri-
fikacija pruge, međutim u tijeku 
je izrada projektnog zadatka za 
izradu tehničke dokumentacije i 
ishođenje dozvola za moderniza-
ciju i elektrifikaciju pruge. (kk) n

 » prvo krčenje i čišćenje

Počeli radovi na 
pruzi Zabok - 
Krapina

HŽ Putnički prijevoz pri-
hvatio je prijedlog Za-
bočanina Martina Go-

lubana, uz podršku Branka 
Sadaića i ostalih prometni-
ka vlakova kolodvora Zabok, 
koji je još 2021. pokrenuo ini-
cijativu za uvođenje brzog vla-
ka ‘Zagorje’.  

Iz HŽ Putničkog prijevoza 
ovih dana im je stigao poziti-
van odgovor da će brzi vlak vo-
ziti pod imenom ‘Zagorje’, i to 
od prosinca, a informaciju je 
za portal NiZagorjeMalo po-
tvrdio Martin Goluban, projek-
tant voznog reda za zagorske 
pruge u HŽ Infrastrukturama.

– U novom redu vožnje 
2023./2024., koji na snagu stu-
pa 10. prosinca, brzi vlak broj 
790 Zagreb GK 15.25 – Zabok 
15.55 prometovat će pod ime-
nom Zagorje. Također, u cilju 
poboljšanja prijevozne usluge, 
u novom voznom redu u pro-
met će biti uvedeni dodatni 
brzi vlakovi, odnosno vlak 791 
Zabok 6.55 – Zagreb GK 7.22 i 
vlak 792 Zagreb GK 16.22 – Za-
bok 16.49, koji će prometovati 
od ponedjeljka do petka, izu-
zev blagdana – potvrdili su iz 
HŽ-a za portal.

Novi vozni red stupa na 
snagu 10. prosinca i od tada 
će na toj relaciji vlak ‘Zagor-

je’ voziti do Zagreba za tek 30 
minuta. Vlakovi 791 i 792 stići 
će od Zaboka do Zagreba, od-
nosno od Zagreba do Zaboka 
za 27 minuta.

- Zahvalio bih HŽ Putnič-
kom prijevozu na prihvaćanju 
ideje da vlak dobije ime Zagor-
je te na uvođenju novih brzih 
vlakova. Do sada su svoje vla-

kove imale gotovo sve hrvat-
ske regije, Dalmacija, Podravi-
na, Slavonija, jedino mi nismo, 
nikada u povijesti - dodao je 
Goluban. (kk) n

 » na prijedlog zabočanina martina golubana, hž uvodi brzi vlak ‘zagorje’

Do Zagreba će stizati za 30 minuta, 
a počinje voziti u prosincu

Inače, do sada su svoje vlakove imale gotovo sve hrvatske regije, no 
Zagorje nikada nije imalo svoj vlak. Sve do sada

Potraži popuste / 24.-26.11.

Novi vozni red stupa na snagu 10. prosinca

https://westgate.hr/?language=hr
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Krapinsko - zagorska 
županija dodijelila je 
prošle subote stipen-
dije učenicima sred-

njih škola. U proračunu Župa-
nije, u svrhu dodjele učeničkih 
i studentskih stipendija, osigu-
rano je 345.260 eura, a na javni 
poziv za dodjelu učeničkih sti-
pendija, ove je godine pristiglo 
ukupno 319 zahtjeva. 

Kako je rekla dožupanica 
Jasna Petek, stipendije se za 
učenike, već tradicionalno, do-
djeljuju u tri kategorije - kate-
gorija ‘A’ za nadarene učenike/
učenice, kategorija ‘B’ prema 
socijalnom kriteriju, te kate-
gorija ‘C’ za one učenike/uče-
nice koji su upisali neko od de-
ficitarnih zanimanja.

nikad veći broj 
- Za kategoriju ‘A’ pristigao je 
91 zahtjev, predviđeno je bilo 
30 stipendija, a dodijeljene su 
33 stipendije u iznosu od 53,09 
eura, u kategoriji ‘B’ bilo je 92 
zahtjeva, predviđeno je 30 sti-

pendija, a dodijelili smo 37 sti-
pendija u iznosu od 53,09 eura, 
a u kategoriji ’C’ je na natječaj 
pristiglo 124 zahtjeva od kojih 
su svi odobreni i dodijeljene 
su 124 stipendije u iznosu od 
66,36 eura. Ukupno smo do-
dijelili 194 stipendije učenici-
ma srednjih škola - izvijestila 
je dožupanica.

- S veseljem mogu konstati-
rati da smo ove godine imali ni-
kad veći broj učeničkih stipen-
dija, ukupno 383, kada ovima 
koje smo sada dodijelili pribro-
jimo one koje vrijede od prošle 
godine za učenike koji su upi-
sali deficitarna zanimanja, a 
njih je 189 - rekla je Petek. 

Učenici koji su primili sti-
pendije u ‘C’ kategoriji, za de-
ficitarna zanimanja, upisali su 

 » iz proračuna se u te svrhe izdvaja 345.000 eura, a ako se tu pridodaju i studentske stipendije, brojka 
ide preko 400.000 eura, odnosno preko 550 stipendija

neki od sljedećih programa - 
zidar, tesar, instalater grijanja 
i klimatizacije, vodoinstala-
ter, strojobravar, bravar, kera-
mičar, stolar, konobar, kuhar, 
soboslikar, elektroinstalater i 
vozač motornih vozila. Dakle, 
redom obrtnička ili gospodar-
ska zanimanja.

Predsjednik Obrtničke ko-
more Krapinsko - zagorske 
županije Nenad Kučiš ista-
knuo je da je hvalevrijedno 
što Županija potpomaže sve 
učenike, a posebice one koji 
se odluče upisati deficitar-
na zanimanja.

3147 obrta 
- Po ovome se vidi da je prepo-
znato da obrtništvo ima buduć-
nost. Djeca i roditelji prepo-

znaju da je to nešto kvalitetno 
te da s takvim zanimanjima 
mogu imati sigurnu i stabilnu 
budućnost. Moram istaknu-
ti da je broj obrta na područ-
ju županije u rastu, trenut-
no imamo 3147 obrta, 54 više 
nego lani, no moram dodati i 
da nam fali radne snage - re-
kao je Kučiš. 

Ravnateljica Gimnazije An-
tuna Gustava Matoša Zabok 
Bibijana Šlogar i ravnateljica 
Srednje škole Konjščina Miloj-
ka Rataić, složile su se da im 
je drago što velik broj učeni-
ka dobiva stipendiju jer, kako 
su poručile, bitno je poticati iz-
vrsnost, ali i poticati na bavlje-
nje deficitarnim zanimanjima 
jer su ona izuzetno bitna za ra-
zvoj zajednice.

A da će stipendije uvelike 
pomoći u njihovom školovanju, 
svjesni su i sami učenici. Mar-
ko Beser je učenik Srednje ško-
le Konjščina, a odabrao je zani-
manje ‘keramičar’.

- Želio sam to upisati jer mi 
se obitelj time bavi. Pronašao 
sam se u tome, odgovara mi i 
u budućnosti želim to raditi, a 
stipendija je svakako sjajan po-
ticaj - rekao je Marko.  

Župan Željko Kolar ista-
knuo je da je ovaj dan, kada 

se dodjeljuju stipendije uče-
nicima, jedan od najvažnijih 
dana u godini za Županiju.

najavljeno povećanje
- Mi na ovaj način pokazujemo 
da je obrazovanje naše djece 
nama doista na prvom mjestu 
jer smatramo da bez mladih i 
obrazovanih ljudi, nemamo 
šanse pratiti korak s razvije-
nim zemljama - rekao je Ko-
lar i dodao da, kada se zbroje 
sve učeničke i studentske sti-
pendije, ove će ih godine biti 
podijeljeno oko 550 u vrijed-
nosti od oko 400.000 eura. 

- Smatram da je to snažna 
poruka mladima da nam je 
stalo do njih, i da je ovo kon-
kretna pomoć roditeljima u 
školovanju njihove djece. Uz 
to, prijevoz učenika je danas 
besplatan, što roditeljima za-
sigurno dodatno olakšava. Mo-
ram najaviti da ćemo u nared-
nom periodu ove stipendije 
koje imamo sada, a one iznose 
900 kuna za studente koji stu-
diraju neko od deficitarnih za-
nimanja, odnosno 800 kuna za 
sve ostale, povećati za 13 eura. 
Isto tako, od polugodišta ćemo 
podignuti i stipendije za uče-
nike - najavio je župan. (Va-
nja Hozmec) n

Na javni poziv za dodjelu učeničkih stipendija ove je godine pristiglo ukupno 319 zahtjeva, a 
dodijeljeno je 194 stipendija. Već tradicionalno, stipendije se dodjeljuju u tri kategorije - ‘A’ za 
nadarene učenike/učenice, kategorija ‘B’ prema socijalnom kriteriju, te kategorija ‘C’ za one 
učenike/učenice koji su upisali neko od deficitarnih zanimanja

Marko Beser Jasna Petek Željko Kolar

Stipendiju KZŽ ove će godine 
primati čak 383 učenika
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U prostorijama Krapin-
sko - zagorske župani-
je u ponedjeljak su do-

dijeljene potpore još dvjema 
udrugama umirovljenika koje 
su se prijavile na javni poziv 
za udruge u području skrbi za 
umirovljenike i starije osobe, 
s ciljem jačanja informatičkih 
resursa udruga umirovljenika. 

Riječ je o Udruzi umirovlje-
nika Zlatar i Udruzi umirovlje-
nika Sveti Križ Začretje kojima 
je ugovore ukupne vrijednosti 
1370 eura, odnosno uručio žu-
pan Željko Kolar. 

‘vraćanje duga’
- Vodimo brigu o našim sugra-
đanima starije životne dobi, 
koji su za vrijeme svog rad-
nog vijeka dali veliki doprinos 
razvoju Krapinsko - zagor-
ske županije. Kako bi udruge 
umirovljenika mogle provo-
diti svoje aktivnosti, treba-
ju određena sredstva i uvjete 
stoga smo na inicijativu Sa-
vjeta za umirovljenike i oso-
be treće životne dobi raspisa-
li ovaj javni poziv. Nabavom 
informatičke opreme udruge 
će steći uvjete za unaprjeđe-
nje svoje informatičke pisme-
nosti te će moći konkurirati u 

prijavama na europske i na-
cionalne natječaje i pozive - 
istaknuo je tom prilikom žu-
pan te dodao kako Županija 
već godinama financijski po-
dupire provođenje socijalnih 
usluga i programa za starije, 
kao i financiranje rada Mati-
ce umirovljenika KZŽ.

dobitnici potpora
Pravo na potporu na javnom 
pozivu dosad je ostvarilo 10 
udruga, kojima je za kupnju 
informatičke opreme dodije-
ljeno 6550 eura. Potpore su 
ostvarile Udruga umirovlje-
nika Općine Gornja Stubica, 
Udruga umirovljenika Donja 
Stubica, Udruga umirovlje-
nika Konjščina, Udruga umi-
rovljenika Općine Zagorska 
Sela, Općinska udruga umi-
rovljenika Veliko Trgovišće, 
Udruga umirovljenika Mari-
ja Bistrica, Udruga umirovlje-
nika Zlatar Bistrica, Udruga 
umirovljenika Bedekovčina, 
Udruga umirovljenika Mi-
hovljan i Udruga umirovlje-
nika Radoboj. (kk) n

 » s ciljem jačanja njihovih informatičkih resursa

KZŽ još dvjema umirovljeničkim 
udrugama dodijelila potpore 

Krapinsko - zagorska žu-
panija objavila je Javni 
poziv za sufinanciranje 

izrade izvješća o energetskom 
pregledu i energetskog certifika-
ta za obiteljske kuće na području 
Krapinsko - zagorske županije za 
2023. godinu. Ukupno raspolo-
živa sredstva iznose 13.200 eura 
(99.455,40 kuna), a javni poziv 
je otvoren do 15. prosinca ili do 
iskorištenja osiguranih sredstava. 

- Na poziv se mogu javiti fizič-
ke osobe s prebivalištem na po-
dručju županije. Financirat će se 
troškovi izvješća o energetskom 
pregledu i energetskog certifika-
ta za obiteljske kuće nastali na-
kon 1. siječnja 2023. godine, što 
se treba dokazati podacima s 
izdanog računa. Sredstva će se 
dodjeljivati u iznosu do 100 po-
sto troškova izrade po korisni-
ku, ali ne više od 332 eura, od-
nosno 2401,45 kuna – pojašnjava 
župan Željko Kolar i ističe kako 
su energetski certifikat i izvje-
šće o energetskom pregledu do-
kumenti koji daju čitav niz ko-
risnih informacija o energetskoj 
učinkovitosti pojedine nekret-
nine te osnovni koraci u pokre-
tanju projekata njihovih ener-
getskih obnova.

Potrebni obrasci i sve dodat-
ne informacije nalaze se na web 
stranici Krapinsko - zagorske žu-
panije. (kk) n

 » županija financira izradu izvješća o energetskom pregledu i energetskog certifikata za obiteljske kuće

U te je svrhe izdvojeno 13.200 eura, 
a prijave traju do 15. prosinca

Pravo na potporu na javnom pozivu dosad je ostvarilo 10 udruga, kojima je za kupnju 
informatičke opreme dodijeljeno 6550 eura

Sredstva će se dodjeljivati u iznosu do 100 posto troškova izrade po korisniku, ali ne više od 332 eura

Željko Kolar
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Ravnateljstvo civil-
ne zaštite provodi 
projekt “Na putu do 
smanjenja rizika od 

katastrofa” u sklopu kojeg se 
educira i podiže svijest djece 
i mladih o potrebi smanjenja 
rizika od katastrofa. U sklo-
pu projekta je u OŠ ‘Ljudevit 
Gaj’ Krapina održana i kam-
panja “Usvoji znanja da šteta 
bude manja”. 

Voditelj Službe civilne zašti-
te Krapina Miro Klasiček najpri-
je je iznio tehničke informacije 
o projektu, a potom je izvijestio 
o tome što su djeca imala prili-
ke naučiti ovom prilikom. 

- Svjedoci smo da je potreb-
na promjena paradigme iz re-
aktivnog u proaktivan način 
djelovanja. Sam projekt je sufi-
nanciran kroz Operativni pro-
gram ‘Konkurentnost i kohezi-
ja’ Europske unije, a vrijedan 
je oko 2 milijuna eura. U sklo-
pu projekta su nabavljeni edu-
kacijski materijali, priručnici 
za učitelje, edukativni mode-
li, ali i simulator potresa vrije-
dan oko 500.000 eura - izvije-
stio je Klasiček. 

Djeca su u šatoru imala pri-
like vidjeti edukativne modele 
koji prikazuju prirodne nepo-
gode - potres, klizište i poplavu.

- Pokazuju im se mehanizmi 
kako do tih prirodnih nepogo-
da dolazi, ali im se pojašnjava 
i na koje se načine te prirodne 
nepogode mogu spriječiti te 
kako se mogu zaštititi - rekao 
je Klasiček. 

Tea Rafaj iz 5.D razreda 
ispričala je da je učila o pri-
rodnim pojavama koje mogu 
nanijeti velike štete u naselje-
nim mjestima.

- Učili smo i gledali popla-
vu, erupciju, tornado, potrese i 
ostalo, a posebno mi je bilo za-
nimljivo slušati o tornadu i vul-
kanu. Ja sam osobno doživjela 
potres i tada me bilo strah, no 
sada me više nije - rekla je Tea. 

Svoje dojmove ispriča-
la je i Nika, također učenica 
5. razreda. 

- Učili smo, između ostalog, 
kako se ponašati prilikom po-
tresa, a naučili smo da je važ-
no sakriti se ispod neke čvršće 
stvari koja se neće urušiti na 
nas i koja će spriječiti da se ne-

što drugo ne uruši na nas - do-
dala je Nika.

Učenica Mila Ranogajec 
istaknula je da je vidjela broj-
ne pokuse, te naučila kako za-
štititi kuće od poplave.

- U šatoru smo vidjeli kako 
se od pijeska izrađuju brane za 
zaštitu kuća od poplave. Otkri-
la sam da, kada pada kiša, da 
se mogu dogoditi i veće popla-
ve, posebno tamo gdje je tanja 
zemlja. Osim toga, naučili smo 
što trebamo uvijek nositi sa so-
bom kada idemo primjerice u 
šumu, a to su prva pomoć, hra-
na i neko piće - rekla je Mila. 

Župan Željko Kolar kon-
statirao je da u posljednje vri-
jeme klimatske promjene ite-
kako utječu na ono što nam 
se događa, a posljedice su sve 
veće i očitije. 

- Posljednjih nekoliko godi-
na u Zagorju smo po svakom 
ovom modelu doživjeli neku 
nepogodu. Sve su one ostavi-
le velike posljedice, za sve smo 

 » “usvoji znanja da šteta bude manja”: djeca u oš ‘ljudevit gaj’ krapina učila o prirodnim katastrofama, 
kako nastaju i kako se zaštititi

morali uložiti ogroman novac 
da ih saniramo, a nadam se da 
smo nešto i naučili. Mi smo i 
prije ulagali, primjerice, izgrad-
njom retencija Burnjak i Smi-
ljanova Graba smanjila se mo-
gućnost poplava na području 
Zagorja za 80 posto, to su bila 
ciljana ulaganja i vidimo odli-
čan rezultat tog ulaganja, daka-
ko u suradnji s resornim mini-
starstvom i Hrvatskim vodama 

- kazao je Kolar i nastavio:
- Očigledno je i da ćemo 

morati početi drugačije gra-
diti naše kuće i zgrade, a i sve 
ono što se događa moramo s 
našim stručnim službama ana-
lizirati i odmah povlačiti kon-
kretne poteze kako bi zaštitili 
zdravlje i živote ljudi, ali i imo-
vinu. Imamo izuzetno kvali-
tetne hitne službe, mnogo ula-
žemo u njihovo opremanje i 
njihovu edukaciju, no priro-
da je neukrotiva i nepredvidi-
va. Moramo raditi na prevenciji, 
opremanju i edukaciji - zaklju-

čio je Kolar pa podsjetio da se 
najveći broj klizišta u posljed-
njih desetak godina u Hrvat-
skoj otvorio upravo u Krapin-
sko - zagorskoj županiji. 

- Ulažemo silan novac u su-
radnji s Vladom RH u njihovu 
sanaciju, bez obzira gdje se na-
laze, no koliko god se trudili 
i ulagali, mi u ovom trenutku 
na području županije imamo 
gotovo 400 aktivnih klizišta. 
Što se pak tiče olujnog vje-
tra koji nas je nedavno pogo-
dio, imamo izvješće o štetama, 
međutim nismo ih gledali kao 
elementarnu nepogodu, jer ni 
jedna općina ili grad nisu za-
tražili da se zbog tog vjetrovi-
tog nevremena proglasi ele-
mentarna nepogoda, budući 
da štete koje su nastale nisu 
prelazile 20 posto njihovih 
izvornih prihoda - rekao je 
župan i dodao da je raskrive-
no 40-ak krovova, od kojih su 
neki sanirani, a neki još nisu. 
(Vanja Hozmec) n

Projekt se sufinancira kroz Operativni program ‘Konkurentnost i kohezija’ Europske unije, 
a vrijedan je oko 2 milijuna eura. U sklopu projekta su nabavljeni edukacijski materijali, 
priručnici za učitelje, edukativni modeli, ali i simulator potresa vrijedan oko 500.000 eura

Željko Kolar

“S obzirom na sve što nam se događa, 
morat ćemo drugačije graditi kuće”

Miro Klasiček

Mila Ranogajec
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U centru Varaždina u sri-
jedu se moglo osjeti-
ti podrhtavanje tla od 

čak 8,6 stupnjeva po Richtero-
voj ljestvici, no samo u simula-
toru potresa koji je bio postav-
ljen u Pavlinskoj ulici u sklopu 
edukativne manifestacije po-
vodom “Dana smanjenja rizi-
ka od katastrofa“. 

Djeca, mladi i odrasli ujedno 
su mogli vidjeti kako nastaju 
potresi, poplave i klizišta za-
hvaljujući posebno izrađenim 
edukacijskim modelima, te ra-
zgledati opremu koju koriste 

žurne službe, od vatrogasaca 
i policajaca do gorske službe 
spašavanja i hitne medicin-
ske službe.   
Događanje je organiziralo Rav-
nateljstvo civilne zaštite u sklo-

pu EU projekta “Na putu do 
smanjenja rizika od katastro-
fa“ koji provode s Agencijom za 
odgoj i obrazovanje kao projek-
tnim partnerom. 

- U sklopu projekta se provodi 
i nacionalna kampanja “Usvo-
ji znanja da šteta bude manja“. 
Ovdje smo tako izložili opre-
mu više žurnih službi koju smo 
predstavili prvenstveno uče-
nicima petih i šestih razreda 
osnovnih škola, kao i svoj osta-
loj djeci i građanima. Postavlje-
ne su i ‘makete’ poplave, klizi-
šta i potresa s ciljem edukacije 
i podizanja svijesti djece i mla-
dih o potrebi smanjenja rizika 
od katastrofa. Svakodnevno vi-
dimo da su posljedice klimat-
skih promjena sve izraženije 
zbog čega predviđamo da će u 
budućnosti biti više nepogoda, 
na koje se moramo pripremiti 

– rekao je pročelnik Područnog 
ureda civilne zaštite Varaždin 
Ivica Matošić.  
Samo u ovoj godini su Varaž-
dinsku županiju pogodile tri 
prirodne nepogode, poplava, 
potom klizanje i odronjavanje 
zemljišta te tuča, a treba spo-
menuti i potrese koji su 2020. 
godine pogodili Zagreb i Petri-
nju, podsjetila je načelnica Sto-
žera civilne zaštite Varaždinske 
županije i zamjenica župana 
Silvija Zagorec.  

- Žurne službe u Varaždinskoj 
županiji dobro su organizirane 

i na svaki izazov su spremno i 
profesionalno odgovorile te 
pritom brinule o maksimal-
noj sigurnosti građana. Da bi-
smo štete bilo koje vrste sve-
li na minimum, kontinuirano 
treba raditi na edukaciji gra-
đana, a posebno je važna edu-
kacija najmlađih. Zato je doi-
sta vrijedan ovaj projekt putem 
kojeg se djecu na njima primje-
ren, ali i zanimljiv način educi-
ra o prirodnim nepogodama i 
katastrofama. Ne treba istica-
ti koliko je važno da djeca, ali i 
njihovi roditelji steknu znanja 
što trebaju učiniti ako se zate-
knu u opasnoj situaciji poput 
poplave ili potresa, te na koji 
način se trebaju zaštiti. Steče-
nim znanjem i spremnošću svi 
zajedno možemo utjecati na 
smanjenje rizika od katastrofa 
te umanjiti njihove posljedice – 
istaknula je Zagorec. 
Na događanju je bio i grado-
načelnik Varaždina Neven Bo-
silj, koji je istaknuo da je i ovo 
događanje primjer dobre su-
radnje Grada i Županije te 
operativnih snaga sustava ci-
vilne zaštite. 

– Ovdje se zajedno predstavljaju 
službe civilne zaštite Varaždina 
i cijele županije, kojima koordi-
nira Stožer civilne zaštite, tako 
da naši sugrađani mogu biti 
mirni u slučaju nepogoda ili, ne 
daj Bože, katastrofa - zaključio 
je gradonačelnik Bosilj. (kk) n

 » u varaždinu je u srijedu zabilježeno podrhtavanje tla od 8,6 prema richteru. srećom, samo u simulatoru potresa

“Dan smanjenja rizika od katastrofa” 
obilježen i u Varaždinskoj županiji 

Djeca, mladi i odrasli mogli su vidjeti kako nastaju potresi, poplave i klizišta zahvaljujući 
posebno izrađenim edukacijskim modelima, te razgledati opremu koju koriste žurne službe

Samo u ovoj godini su Varaždinsku županiju pogodile tri prirodne nepogode - poplava, klizanje i odronjavanje zemljišta i tuča
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Prigodnom svečano-
šću u Ivancu je otvo-
ren Memorijalni cen-
tar Domovinskog rata 

koji se nalazi u zgradi u vla-
sništvu Varaždinske županije 
koja je ustupila prostor člano-
vima UDVDR-a, ogranak Iva-
nec i HVIDR-e kako bi mogli 
na jednom mjestu izložiti vri-
jedne eksponate i fotografije 
iz Domovinskog rata. 

O samome Centru govorio 
je voditelj projekta Zvonimir 
Grđan, dok se potpredsjed-
nik županijske Podružnice, te 
predsjednik Udruge dragovo-
ljaca i veterana Domovinskog 
rata Ogranak Ivanec, Ljudvek 
Cikač, osvrnuo na dosadašnji 
rad i aktivnosti udruge.

- U ovih 25 godina napravi-
li smo puno, od inicijative iz-
gradnje mnogih spomen obi-
lježja, organizacije sportskih 
susreta, snimanja filma, psi-

hosocijalne pomoći našim 
članovima pa sve do uređe-
nja ovog Memorijalnog cen-
tra. Kada smo prije dvije godi-
ne na ovom mjestu predstavili 
dokumentarni film “Zaborav-
ljena mladost“ rekli smo da 
nam je to projekt života. I bio 
je. Donedavno. Nakon razgo-
vora sa županom Stričakom u 
Varaždinu i Ivancu pokrenuli 
smo uređenje Memorijalnog 
centra koji će biti trajan spo-
men na sve naše sugrađanke 
i sugrađane te veliki doprinos 
našega kraja u Domovinskom 
ratu. Centar je rađen za zajed-
nicu u cjelini, bez obzira na to 
što tko rekao i kako tumačio 
našu povijest. Moderna Hr-
vatska stvorena je jedino i is-
ključivo u Domovinskom ratu. 
Prije svega, na krvi poginulih 
hrvatskih branitelja, a poseb-
no na onome što jako rijet-
ko spominjemo, a to su suze, 

 » novootvoreni memorijalni centar domovinskog rata u ivancu ispunjen vrijednim eksponatima i 
fotografijama čuva uspomenu na ponosne dane domovinskog rata 

tuga i bol, ali i ponos i dosto-
janstvo njihovih obitelji. Nji-
ma je ovaj centar posebno po-
svećen, trajni spomen njihove 
žrtve i na tome im još jednom 
zahvaljujemo. Vjerujemo da 
nas prate od gore i da su po-
nosni na nas, jer mi na njih je-
smo - rekao je Cikač.

Zamjenica župana Silvi-
ja Zagorec čestitala je u ime 
župana Anđelka Stričaka i u 
svoje osobno ime svim čla-
novima UDVDR-a ogranak 
Ivanec njihovu obljetnicu na-
značivši pritom kako su bra-
nitelji s ovog područja su-
djelovali u svim ključnim 
oslobodilačkim operacijama 
u obrani Domovine.

- Pripadnici svih naših po-
strojbi su u najtežem trenut-
ku obrane i stvaranja naše 
Domovine preuzeli na sebe 
veliku odgovornost i nese-
bično branili našu domovinu, 

a doprinos njihovih stradalih 
pripadnika nikada ne smije-
mo zaboraviti. Budite sigurni 
da njihova žrtva nikada neće 
biti zaboravljena. To je zada-
tak i obaveza svih nas – na-
značila je Zagorec.

Čestitke je uputio i iza-
slanik potpredsjednika Vla-
de i ministra branitelja 
Tome Medveda, državni taj-
nik u Ministarstvu branitelja, 
Darko Nekić. 

- Zadatak Ministarstva je 
da sačuvamo baštinu koja je 
vezana uz Domovinski rat. Po-
stoje tri načina očuvanja ba-
štine, izgradnja spomenika i 
spomen obilježja, uređenje 
ovakvih centara, i treći dio 
je svakako pisana riječ. I na 
tome vi predano radite jer bu-
duće generacije moraju znati 
što se devedesetih godina do-
gađalo na ovim prostorima - 
rekao je Nekić.

Čestitke su uputili i Mari-
jan Škvarić, gradonačelnik Le-
poglave, Miroslav Ivančić, pred-
sjednik Gradskog vijeća Pakraca 
ujedno i predsjednik Udruge 
hrvatske policije branitelja Pa-
kraca i Lipika, Irena Kresonja, 
pročelnica Upravnog odjela za 
lokalnu samoupravu i imovinu 
Grada Ivanca, Sanja Pajtak, rav-
nateljica Gradskog društva Cr-
venog križa Ivanec, te Vjekoslav 
Špac, predsjednik HVIDR-e Iva-
nec, dok je u ime svih sponzo-
ra nekoliko riječi rekao je Zden-
ko Đuras, predsjednik Gradskog 
vijeća Ivanca, vlasnik i direktor 
tvrtke “Elektro Kruno d.o.o.”. 
Centar je blagoslovio velečasni 
Tihomir Kosec, župnik župe Sv. 
Marije Magdalene iz Ivanca. 

Inače, prije otvorenja, u Ki-
nodvorani Ivanec održano je 
obilježavanje 25 godina nepre-
kidnog rada i djelovanja UD-
VDR-a Ivanec. (kk) n

Centar se nalazi u zgradi u vlasništvu Varaždinske županije koja je ustupila prostor članovima UDVDR-a, ogranak 
Ivanec i HVIDR-e kako bi mogli na jednom mjestu izložiti vrijedne eksponate i fotografije iz Domovinskog rata

Ljudvek Cikač

“Hrvatska je stvorena na krvi poginulih 
branitelja. Njima je centar posebno posvećen”

“
Pripadnici svih naših postrojbi 
su u najtežem trenutku 
preuzeli na sebe veliku 
odgovornost i nesebično 
branili našu domovinu. 
Njihova žrtva nikada neće  
biti zaboravljena”

 SILVIJA ZAGOREC - dožupanica
Silvija Zagorec Darko Nekić
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 » “za sigurnost cestovnog prometa” 

U modernizaciju prometnica na 
ludbreškom području uloženo 
više od 1,65 milijuna eura 

Više od 1,65 milijuna eura 
uloženo je ove godine u 
modernizaciju promet-

nica na ludbreškom područ-
ju, a kraju se privode radovi na 
zadnjoj investiciji – izgradnji 
kružnog toka u naselju Sveti 
Petar u općini Mali Bukovec. 
Riječ je o investiciji vrijednoj 
gotovo 300.000 eura, od čega 
Županijska uprava za ceste su-
djeluje s 206.686 eura, a Mini-
starstvo unutarnjih poslova s 
93.300 eura. Radove su u prat-
nji načelnika Malog Bukovca 
Darka Markovića i vijećnice 
Općinskog vijeća Ivane Šafa-
rek, obišli župan Anđelko Stri-
čak i ravnatelj ŽUC-a Tomislav 
Osonjački.  

Župan je tom prilikom na-
glasio kako u Varaždinskoj žu-
paniji dosad nije bilo toliko 
investicija i projekata ŽUC-a i 
Hrvatskih cesta kao ove godi-
ne, a sve s ciljem što bolje pro-
točnosti prometa i povećanja 
sigurnosti za sve sudionike.

najbitnija sigurnost
- Žitelji Varaždinske župani-
je u ovoj godini zaista su svje-
dočili i svjedoče nizu investi-
cija vezanih uz modernizaciju 
prometnica i sanaciju klizišta. 
Iz dana u dan mijenja se pro-
metna vizura naše županije, a 
ova investicija u Svetom Pe-
tru jedna je od većih na lud-
breškom području. Novi kruž-
ni tok i sanacija kolnika osim 

što će podići razinu sigurno-
sti u prometu, samom mjestu 
dat će novi izgled – rekao je 
župan Stričak zahvalivši svima 
na strpljenju i razumijevanju 
zbog radova koje se provode 
u njihovim mjestima, općina-
ma, gradovima. 

Načelnik Marković izrazio 
je veliko zadovoljstvo realiza-
cijom projekta u Svetom Petru.

- Ova dva križanja u Sve-
tom Petru bila su nam najsla-

bija točka u općini. I jedno i 
drugo križanje bilo je izvede-
no izvan standarda, s velikim 
nagibom, što je bilo poprilič-
no nesigurno i nepregledno za 
sudionike u prometu. Zahvalju-
jući ŽUC-u, Varaždinskoj župa-
niji i MUP-ovom programu “Za 
sigurnost cestovnog prometa“, 
ova investicija doprinijet će si-
gurnosti prometa u općini, ali 
i značajno proljepšati samu vi-
zuru centra naselja Sveti Petar 
– zaključio je načelnik. 

brojne dionice 
Ravnatelj ŽUC-a Osonjački na-
brojao je realizirane projekte 
na ludbreškom području.

- Ovih dana privodimo kra-
ju radove na kružnom toku u 

naselju Sveti Petar čime smo 
još jedno križanje učinili si-
gurnijim. Također na područ-
ju Malog Bukovca asfaltirana je 
dionica ceste prema Čukovcu, 
s ulaskom u Čukovec na pod-
ručje Ludbrega ukupne vrijed-
nosti 414.500 eura. U svibnju 
ove godine u općini Sveti Đurđ 
u naselju Hrženica izgrađen je 
kružni tok. Riječ je o investiciji 
vrijednoj više od 165.000 eura. 
Asfaltirali smo i dionicu Polja-

nec – Luka Ludbreška u vrijed-
nosti 259.000 eura. U planu je 
izrada i postavljanje svjetlosne 
signalizacije i semafora kazne 
u naselju Karlovec za što će biti 
izdvojeno 54.000 eura. Obnov-
ljena je i dionica dotrajale ce-
ste u Vinogradima Ludbreš-
kim, vrijednost radova iznosila 
je 197.000 eura. U Martijancu je 
odrađeno proširenje spoja žu-
panijske ceste na državnu ce-
stu D2 u vrijednosti 62.500 eura 
te sanacija klizišta u Gornjem 
Martijancu sa 176.000 eura iz 
Fonda solidarnosti, dok je u 
općini Veliki Bukovec u mje-
stu Dubovica asfaltiran završ-
ni sloj kružnog toka u vrijed-
nosti 24.500 eura – nabrojao je 
ravnatelj Osonjački. (kk) n

Međimurska županija 
u ožujku je javnosti 
predstavila novi ula-

gački ciklus u projekte “Zaze-
lenimo Međimurje” i “Zele-
ni Centar znanja”, pokrenut 
u cilju povećanja otporno-
sti na klimatske promjene 
razvojem zelene infrastruk-
ture, za što je osigurano mi-
lijun eura bespovratnih sred-
stava. Suvremeno uređeni i 
opremljeni parkovi niknut 
će na prostoru bivše vojar-
ne, kod Doma za starije i ne-
moćne osobe u Čakovcu, te 
u Frkanovcu, na Matulovom 
gruntu.

80:20
Projektna aktivnost Međi-
murske županije ne jenjava, 
pa je tako početkom tjedna 
u Zagrebu župan Matija Po-
savec preuzeo ugovore Fon-
da za zaštitu okoliša i ener-
getsku učinkovitost kojim su 
bespovratna sredstva osigu-
rana i za uređenje parkovne 
arhitekture na dvije dodatne 
lokacije - kod Gimnazije Jo-
sip Slavenski i Ekonomske i 
trgovačke škole te Županij-
ske bolnice Čakovec. Projek-
ti uređenja parkova vrijedni 
su 875.000 eura, od čega će 
80 posto biti pokriveno ugo-
vorima koje je županu predao 
ministar gospodarstva i odr-
živog razvoja Davor Filipović 
te direktor Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinko-
vitost Luka Balen.

Međimurska županija na 
ovom je natječaju dosegnula 
maksimalni opseg raspoloži-
vih sredstava te će s 20 posto 
vlastitih sredstava sufinanci-
rati projekte.

- Novi ugovori još su jedan 
dokaz da naša strategija nije 
mrtvo slovo na papiru, već 
konkretan razvojni plan koji 
donosi rezultate i usklađen 
je s europskim konceptom. 
Naša vizija ozelenjavanja Ča-
kovca i Međimurja sada je 
osnažena dodatnim sredstvi-
ma koja nam omogućuju ure-
đenje parkova na dvjema do-
datnim lokacijama - naglasio 
je župan Posavec, dodavši da 
će se kod Ekonomske i trgo-
vačke škole te Gimnazije kao 
i u krugu zdravstvenih usta-
nova u Čakovcu, urediti nove 
zelene površine s više stabala, 
uz izgradnju pješačkih staza i 
skloništa od toplinskih valova 
opremljenih  izvorima vode.

U Javnoj ustanovi za ra-
zvoj – REDEA-i, projektnoj 
turbini Međimurske župani-
je, prepoznali su i na vrijeme 
reagirali na natječaje vezane 
uz zelene koncepcije koje su 
u centru interesa nacionalnih 
i europskih strateških doku-
menta, te razradili i prijavili 
kvalitetne projekte, čija kan-
didatura polučila uspjeh.

sredstva i nedelišću
Istog je dana u Zagrebu ugo-
vor vrijedan 301.061,36 eura 
uručen i načelniku Nedelišća 
Nikoli Novaku za sufinanci-
ranje projekta krajobraznog 
uređenja šireg područja opći-
ne. Vrijednost projekta u cje-
lini doseže 376.326,70 eura, 
a ova općina na svom će po-
dručju također unaprijediti 
zelenu infrastrukturu u cilju 
podizanja otpornosti na kli-
matske ekstreme te smanje-
nja ranjivosti prirodnih su-
stava. (kk) n

 » međimurje: kreće novi ulagački ciklus

“Naša vizija ozelenjavanja 
nije mrtvo slovo na papiru”

Župan je naglasio kako u Varaždinskoj županiji dosad nije bilo toliko 
investicija i projekata ŽUC-a i Hrvatskih cesta kao ove godine
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“
Građani ove godine svjedoče 
da se iz dana u dan mijenja 
prometna vizura naše županije”
 ANĐELKO STRIČAK - župan
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U četvrtak je na snagu 
stupila odluka mini-
stra zdravstva o no-
voj mreži hitne me-

dicinske pomoći i sanitetskog 
prijevoza koja Međimurju do-
nosi značajna poboljšanja. U 
slučaju Međimurske župa-
nije, mreža je osnažena do-
datnim timovima, što je izni-
mno važno s obzirom na više 
od 7000 terenskih intervenci-
ja godišnje.  

Konkretno, Međimurska 
županija dosad je financira-
la jedan tim u Murskom Sre-
dišću (od 2017. godine) te dva 
tima hitne medicinske pomo-
ći u Kotoribi (od 2019. godine), 
što je mjesečno premašivalo 
15.000 eura, a sada financira-
nje preuzima Hrvatski zavod 
za zdravstveno osiguranje.

Osobito važna novost je 
povećanje broja timova 2 u 

ispostavi u Kotoribi, gdje će 
uskoro, u 24-satnoj smjeni, 
svaki dan dežurati tim 2. Pod-
sjetimo, ispostava u Kotoribi 
dosada je – kao nadstandard 

– radila samo vikendom.
Broj timova u Čakovcu, 

Murskom Središću i Prelogu 
nije se mijenjao novom od-
lukom, što znači da Čakovcu 
ostaje deset timova s liječni-
kom tzv. timova 1, Prelog i da-
lje ima pet timova 1, Mursko 
Središće pet timova koje čine 
medicinski tehničar i vozač tzv. 
timova 2, te Kotoriba – po no-
voj odluci – dobiv

I sanitetski prijevoz Zavo-
da za hitnu medicinu Međi-
murske županije novom od-
lukom pojačan je devetim 
timom, a u mrežu su uvrštena 
i dva djelatnika u prijavno-do-
javnoj jedinici sanitetskog pri-
jevoza koje je dosad financira-
la ustanova.  

O novostima je bilo riječi 
na konferenciji za medije odr-
žanoj u Zavodu za hitnu me-
dicinu Međimurske županije u 
Čakovcu, kojoj su uz ravnate-
ljicu ustanove Vladimiru Gra-
bant, te župana Matiju Posav-
ca, prisustvovali pročelnica 
županijskog Upravnog odjela 
za zdravstvo i socijalnu skrb 
Sonja Tošić Grlač i predsjed-
nik Upravnog vijeća Zavoda 
Drago Starčević.

 » mreža hitne međimurske županije dobila nove timove. župan posavec poručio:

- Iznimno nam je drago što 
će ispostava u Kotoribi, po za-
pošljavanju i edukaciji novih 
djelatnika, raditi 24 sata, se-
dam dana u tjednu. Kotoriba 
je ušla u mrežu zahvaljujući 
upornosti Međimurske župa-
nije koja je financirajući nad-
standard ukazala na njegovu 
potrebu. Od 2017. godine, fi-
nancirajući jedan tim u Mur-
skom Središću te dežurstva 
vikendom u Kotoribi, Međi-

murska županija je do danas 
uložila više od 850.000 eura - 
naglasila je ravnateljica Zavoda 
za hitnu medicinu Međimurske 
županije, dodavši da ustanova 
vodi brigu i o specijalizacijama 
te će uskoro u sustav hitne ući 
visokoobučeni medicinski teh-
ničari za hitne intervencije.

Pročelnica Sonja Tošić Grlač 
izrazila je zadovoljstvo pobolj-

šanjima u mreži, uz naglasak 
da će to omogućiti profesio-
nalniju skrb za pacijente.

Župan Posavec naglasio je 
težinu ove odluke. 

- Važan je ovo korak u ra-
zvojnoj strategiji zdravstvenog 
sustava u Međimurskoj župa-
niji. Borili smo na svim razi-
nama snažnim argumentima 
i pred nama je odluka i stan-
dard u medicinskim djelatno-
stima o čijoj važnosti mnogo 
govore brojke od 7000 inter-
vencija hitne pomoći godiš-
nja, te više od 25.000 paci-
jenta prevezenih na liječenje 
i razne dijagnostičke postup-
ke, te oko 800.000 prijeđenih 
kilometara vozila sanitetskog 
prijevoza - rekao je župan te 
dodao da svjedočimo primjeru 
kako i bez oduzimanja uprav-
ljačkih prava, te uz dobru su-
radnju s regionalnom samou-
pravom, država može postići 
značajna poboljšanja.

Inače, Zavod za hitnu me-
dicinu Međimurske županije 
trenutno zapošljava 127 djelat-
nica i djelatnika, a nova mre-
ža zahtijeva zapošljavanje još 
deset ljudi. Na raspolaganju 
je deset vozila za hitni prije-
voz pacijenata te 20 vozila sa-
niteta koja se redovno mije-
njaju za nova.

Samo tijekom zadnje dvi-
je godine Međimurska župani-

ja uložila je gotovo tri miliju-
na kuna. Sanirala se prilazna 
cesta prema Zavodu za hitnu 
medicinu i Županijskoj bolnici 
Čakovec, izgradilo se parkira-
lište i obnovila kanalizacijska 
mreža, adaptirali su se i opre-
mili prostori uprave i Djelat-
nosti sanitetskog prijevoza 
te nastavnog centra Zavoda. 
Prostori ZZHM-a također su 
energetski obnovljeni, a uz 
redovno održavanje i obnovu 
voznog parka, u dogledno vri-
jeme dodatno će se opremiti 
prostor ispostave hitne pomo-
ći u Kotoribi te izraditi projek-
tna dokumentacija za gradnju 
objekta za smještaj i održava-
nje službenih vozila. U planu 
je i izgradnja nadstrešnice na 
prilazu Zavodu i Županijskoj 
bolnici u Čakovcu te renovi-
ranje prostora ispostave hit-
ne pomoći u Prelogu. (kk) n

Čakovcu ostaje deset timova s liječnikom tzv. timova 1, Prelog i dalje ima pet timova 1, Mursko Središće pet timova 
koje čine medicinski tehničar i vozač tzv. timova 2, te Kotoriba – po novoj odluci – dobiva pet timova 2. Isto tako, 
sanitetski prijevoz Zavoda novom odlukom pojačan je devetim timom

Sonja Tošić Grlač

“I bez oduzimanja upravljačkih prava, 
država može postići znatna poboljšanja”

Vladimira Grabant

Matija Posavec
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 » istaknutim pojedincima tom su prilikom uručena i općinska priznanja

 Prisutni su imali priliku pratiti prezentaciju koja je prikazala 
ključne trenutke iz povijesti Općine, ističući njezin razvoj, projekte, 
te druge važne događaje

Općina Sveti Martin 
na Muri proslavila 
svoj 30. rođendan 

U Svetom Martinu na 
Muri proteklog je vi-
kenda obilježena 30. 

obljetnica postojanja Općine, 
a proslava je upriličena Sve-
čanom sjednicom Općinskog 
vijeća koja je održana u kon-
gresnoj dvorani Hotela ‘Terme 
Sveti Martin’.

Svečanost je započela riječi-
ma dobrodošlice predsjednika 
Općinskog vijeća Ivice Kutnjaka 
koji je istaknuo značaj ovog ju-
bileja te podsjetio na put kojim 
je Općina prošla od svog osnut-
ka do danas. U emotivnom go-
voru, predsjednik Kutnjak je 
naglasio zajedničke uspjehe, 

izazove koje su zajedno savla-
dali te viziju za budućnost.

Na sjednicu se odazvao ve-
lik broj načelnika okolnih op-
ćina, kao i pograničnih općina 
i gradova, te gradonačelnici i 
saborski zastupnici.

Nakon uvodnih riječi, na-
čelnik Martin Srša se osvrnuo 
na završene projekte, ali i na 
one koji slijede. 

Prisutni su imali priliku 
pratiti prezentaciju koja je 
prikazala ključne trenutke iz 
povijesti Općine, ističući nje-
zin razvoj, projekte, te druge 
važne događaje tijekom pro-
teklih 30 godina.

Poseban dio sjednice bio je 
posvećen priznanjima i zahva-
lama. Dodijeljene su nagrade 
pojedincima, udrugama, i in-
stitucijama koje su dale izu-
zetan doprinos razvoju Opći-
ne, a tim priznanjima iskazana 
je zahvalnost onima koji su 
kroz godine uložili trud, rad 
i predanost.

Svečana sjednica završi-
la je optimizmom, s jasnom 
porukom da se budućnost 
gradi zajedno. 

- Ovaj važan trenutak u ži-
votu naše Općine ostaje trajno 
urezan u kolektivno sjećanje, 
potičući nas na daljnje anga-
žiranje i suradnju u ostvariva-
nju zajedničkih ciljeva - poru-
čili su iz Općine. (kk) n

Povodom božićnih i novo-
godišnjih blagdana, Općina Sve-
ti Đurđ raspisala je ovih dana 
dva javna poziva. Prvi se odno-
si na roditelje novorođene djece 
u 2023. godini s područja opći-
ne Sveti Đurđ koje se poziva da 
podnesu zahtjev za dodjelu jed-
nokratne novčane pomoći. Dru-
gi javni poziv odnosi se na stu-
dente s područja općine koje se 
poziva da se prijave za dodjelu 
jednokratne novčane pomoći u 
akademskoj godini 2023./2024.  

Što se tiče javnog poziva za 
novčanu pomoć roditeljima no-
vorođenih, pravo na isplatu jed-
nokratne novčane pomoći može 
ostvariti jedan od roditelja dje-
teta rođenog u 2023. godini pod 
uvjetom da i roditelj i dijete 
imaju prijavljeno prebivalište na 
području općine. Pisani zahtjev 
za ostvarivanje prava na novča-
nu pomoć podnosi se Jedinstve-

nom upravnom odjelu, isklju-
čivo na popunjenom obrascu, 
osobno ili poštom preporučeno. 
Prijave se primaju do 15. prosin-
ca, a svi detalji dostupni su na 
službenim stranicama Općine. 

Što se tiče javnog poziva za 
studente, pravo na jednokratnu 
novčanu pomoć imaju oni stu-
denti koji imaju prebivalište na 
području općine, koji imaju sta-
tus redovitog ili izvanrednog 
studenta u akademskoj godi-
ni 2023./2024. te koji nisu stari-
ji od 26 godina na dan podno-
šenja zahtjeva. Studenti svoje 
zahtjeve dostavljaju Jedinstve-
nom upravnom odjelu Općine 
Sveti Đurđ, isključivo na popu-
njenom obrascu, osobno ili po-
štom preporučeno. Prijave se 
također primaju do 15. prosinca, 
a sve dodatne informacije stu-
denti mogu pronaći na stranica-
ma Općine. (kk) n

 » dijeli se jednokratna novčana pomoć roditeljima 
novorođenih i studentima

Općina Sveti Đurđ pomaže 
mladima na svom području

Radno je na području op-
ćine Beretinec gdje se odvija-
ju brojni radovi. Naime, kako 
su izvijestili iz Općine na svo-
jim društvenim mrežama, kre-
će izgradnja sustava javne ra-
svjete na području općine, a 
projekt je vrijedan 52.733,50 
eura. Od strane resornog mi-
nistarstva sufinanciran je u 
iznosu od 20.200 eura. 

Nadalje, u tijeku je i surad-
nja sa Županijskom upravom 
za ceste i Hrvatskim vodama, 
a čiste se i proširuju kanali. 

- Zimska služba je spre-
mna, počele su provedbe pro-
jekata turističke zajednice 
“Putevima povijesti - interpre-
tacijsko-povijesna ruta”, “Vi-
zualni i verbalni identitet na 
promotivnom letku i digital-
nom vodiču”, projekt “Izra-
da interaktivne internetske 
stranice”, postavljanje fo-
to-instalacije/interpretaci-
je i klupa pod nazivom “Po-
gled z varaždinskih bregi” te 
još mnogo toga - napisali su iz 
Općine. (kk) n

 » gradi se javna rasvjeta, čiste se i proširuju kanali, 
a i tz je krenula s provedbom niza projekata…

Radno je u općini Beretinec
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Usudili bi se reći kako 
se nigdje na svijetu 
ne drži do blagdana 
svetog Martina kao 

u Hrvatskom zagorju, gdje 
su prošle subote gotovo svi 
vinogradari obilježili prela-
zak mošta u vino. Tako je i u 
Bojačnom na rasporedu bila 
proslava Martinja, a prema 
tradiciji, to je ujedno i središ-
nja proslava Martinja u Kra-
pinsko – zagorskoj županiji. 

Nakon što je prvo od-
služena sveta misa, Udru-
ga vinogradara je upriličila 
pretvorbu mošta u vino na 
tradicionalni način koji se 
prenosio s koljena na kolje-
no. Tako su ove godine glav-
ne uloge kuma i kume pri-
pale slovenskom županu 
Podčetrtka Peteru Misji i na-
čelnici Konjščine Aniti Krok 
kojoj je ovo već druga ‘kumo-
vina’ ove godine.

Načelnica Zagorskih sela 
Ksenija Krivec Jurak primi-
jetila je kako se okupio velik 
broj ljudi, ponajviše zahva-
ljujući lijepom vremenu.

 » kako to tradicija nalaže, središnja proslava martinja upriličena je i ove godine u općini zagorska sela

– Ovaj dan ćemo provesti 
u veselju, pustiti brige, i u za-
jedništvu i prijateljstvu prove-
sti ovo poslijepodne. Krapin-
sko - zagorska županija već 

tradicionalno podupire našu 
manifestaciju Martinja, što je 
kruna teškog težačkog rada u 
vinogradima. Čestitam udruzi 
vinogradara na lijepoj završ-
nici ove godine. Probali smo 
već malo mošta, dobar je, bit 
će izvrsno vino – poručila je 
načelnica Krivec Jurak, česti-
tavši pritom imendan Marti-
nama i Martinima.

Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar rekao je da je Mar-
tinje tradicija koju smo nasli-
jedili od naših očeva i djedova.

– Kad putujem po Hrvat-
skoj i van nje, teško je ljudi-
ma objasniti zašto imaš kuću 
i 200 metara dalje u vinogradu 
imaš klet. Kažem im tad nek 
slušaju samo zagorske pjesme: 

‘ak je crkvica za dušu, za tijelo 
je klet, ak si bratec dobre vo-
lje dojdi nama na brijeg.’ Zo-
vemo samo ljude koji su do-
bri i koji se žele proveseliti s 
dobrim namjerama. Takva je i 
ova naša manifestacija. A kad 
se dođe na brijeg u Zagorska 
Sela i vidi ovaj krajolik, to ne 
može zamijeniti nikakvo more. 
Zbog toga mi moramo zadr-
žati tradiciju jer ako ćemo mi, 
onda će i drugi ljudi shvatiti 
koliko je bitna – zaključio je 
župan Kolar i poručio kako je 
Krapinsko - zagorska župani-
ja vinska regija koja je najvi-
še napredovala u posljednjih 
20 godina što se kvalitete sa-
mih vina tiče. (Nikola Turin) n

Udruga vinogradara je upriličila pretvorbu mošta u vino na tradicionalni način koji se prenosio s koljena na koljeno, a 
uloge kumova ove su godine pripale slovenskom županu Podčetrtka Peteru Misji i načelnici Konjščine Aniti Krok

Ksenija Krivec Jurak

Nakon kušanja vina, ljudi 
zaključili: “Bit će izvrsno”

Željko Kolar

Kako je istaknuto, ova je manifestacija 
kruna teškog težačkog rada u 
vinogradima, a Krapinsko - zagorska 
županija je vinska regija koja je najviše 
napredovala u posljednjih 20 godina što 
se kvalitete samih vina tiče

‘Moramo zadržati tradiciju jer ako ćemo mi, onda će i drugi shvatiti koliko je bitna’
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 » veselica za pamćenje: bogata ponuda, brojni izlagači i još brojniji posjetitelji

Za organizaciju proslave bila je zadužena Udruga vinogradara 
i voćara “Pinta”, u suradnji s Gradom te gradskom Turističkom 
zajednicom. Provjerena je to suradnja koja traje već dugi niz godina   

“Martinje v Marofu” 
opravdalo očekivanja 

Martinje u Hrvatskoj 
slavi se kao Dan mla-
dog vina, odnosno dan 

kada je mlado vino prvi put 
dostupno za kušanje. Tom se 
prigodom vinogradari oku-
pljaju kako bi zajedno otvori-
li prve bačve mladog vina, po-
znate kao “mlado vino”. 

Tradicionalno, blagdan sve-
tog Martina, zaštitnika vinara 
i vinogradara, obilježen je i na 
novomarofskom području, a i 
ove je godine za organizaciju 
proslave bila zadužena Udruga 
vinogradara i voćara “Pinta”, u 
suradnji s Gradom te gradskom 
Turističkom zajednicom.

Manifestacija je održana 
prošle nedjelje ispred Kultur-
nog centra Ivan Rabuzin, a po-
sjetitelji su se odlično zabavili 
uz martinjske običaje i Martinj-
ski sajam, dobro jelo i još bolje 
vino. Organizatori su gostima 
ponudili kotlovinu, pečene ke-
stene i ponajbolja vina člano-
va udruge “Pinta”, a o dobrom 
raspoloženju brinuo je zagor-
ski sastav ‘Fiškali’.

dobra godina
Predsjednik “Pinte” Dragu-
tin Košćak zadovoljan je ma-
nifestacijom, ali i vinogradar-
skom godinom.

- Unatoč nepovoljnom 
vremenu s puno kiša u vrije-
me cvatnje te puno vlage, što 
je loše za vinograde jer se jav-
ljaju razna gljivična oboljenja, 
oni koji su se pridržavali propi-
sa, vodili brigu i češće bili u vi-
nogradu, uspjeli su dobro saču-
vati lozu od proljetnih nedaća. 
Druga polovica srpnja, kolovoz 
pa i rujan bili su pak idealni i 
na kraju možemo zaključiti da 
je godina za vinogradare bila 
teška, ali dobra i kada je u pi-
tanju kvaliteta i kad je riječ o 
količini – istaknuo je Košćak.

Voditeljica ureda TZ gra-
da Novog Marofa Renata Hor-
vatić, istaknula je kako je i ove 
godine s udrugom “Pinta” koja 
“Martinje v Marofu” organizira 
već niz godina, ostvarena od-
lična suradnja.

- Promocija tradicije i obi-
čaja posebno nas veseli, ali za-
dovoljni smo i velikim oda-
zivom izlagača na Martinjski 
sejem, što ukazuje na kvalitetu 
manifestacije jer se ove godi-
ne tražilo mjesto više. Udruga 
je svojim radom znatno podi-
gnula kvalitetu vinogradarstva 

i podrumarenja, a onda i same 
konzumacije vina na našem 
području – kazala je Horvatić.

križevački štatuti
Za krštenje mošta na “Marti-
nju v Marofu” ovoga je puta 
bio zadužen ceremonijal-me-
štar biškup Zoran Homen iz 
Križevaca. Vino je kršteno 
prema Križevačkim štatuti-
ma, a u ceremoniji je pomo-
gao i novomarofski gradona-
čelnik Siniša Jenkač.

- Vodimo brigu o našoj ba-
štini, našim običajima, što do-
kazujemo nizom manifestaci-
ja koje organiziramo na našem 
području, a među njima je 
mnogim građanima omiljeno, 
posebice vinogradarima i vina-
rima, “Martinje v Marofu”. Ta 
su druženja uvijek lijepa i ve-
sela, ponuda je odlična i svi za-
jedno uživamo. Udruga “Pinta” 
jedna je od brojnih udruga koje 
njeguju starinu i običaje ovoga 
kraja, a Grad Novi Marof poma-
že im svima i s time ćemo na-
staviti na obostrano zadovolj-
stvo jer tradicija nam je važna 
svima – zaključio je gradona-
čelnik Jenkač. (kk) n

Održan je radni sastanak iz-
među gradonačelnika Novog 
Marofa Siniše Jenkača, pred-
stavnika Grada te direktora Hr-
vatskih voda VGO za Muru i 
gornju Dravu Milana Reze i nje-
govih suradnika. 

Sastanak je bio prilika za raz-
govor o ovogodišnjim ulaganji-
ma Hrvatskih voda na području 
Novog Marofa, a istovremeno su 
analizirane problematične točke 
koje će biti obuhvaćene planom 
za 2024. godinu.

Tijekom radnog sastanka, su-
dionici su obišli teren te rasprav-
ljali o aktualnim projektima, isti-
čući važnost suradnje između 
Grada i Hrvatskih voda u održa-
vanju i unapređenju sustava na 
tom području.

- Razgovarali smo o važnim 
investicijama i projektima na po-
dručju Grada, a suradnja s Hr-
vatskim vodama pokazala se 

ključnom za očuvanje vodnog 
sustava i rješavanje problema 
naših sugrađana. Trenutno smo 
fokusirani na projekte u Ključu 
na starom koritu rijeke Bednje 
i u Podevčevu, predjelu Ptičeki. 
Očekujemo daljnje aktivnosti po 
tom pitanju do kraja godine, kao 
i na početku iduće, koje će prido-
nijeti poboljšanju uvjeta - rekao 
je gradonačelnik Jenkač.

Rezo je izrazio zadovoljstvo 
što se ove godine odradilo jako 
puno toga na novomarofskom 

području te je istaknuo kako će 
se i dalje, istim učinkom, nastavi-
ti rješavati projekti na području 
Novog Marofa.  

Potrebno je istaknuti kako 
se na području Novog Marofa 
u 2023. godini provode projekti 
ukupne vrijednosti 495.517 eura, 
što predstavlja značajan dopri-
nos unaprjeđenju infrastrukture 
i kvalitete života građana. (kk) n

 » gradonačelnik jenkač i direktor hrvatskih voda 
rezo održali radni sastanak te potom obišli teren

“Fokusirani smo na projekte 
u Ključu i Podevčevu”

Potrebno je istaknuti kako se na području 
Novog Marofa u 2023. godini provode 
projekti ukupne vrijednosti 495.517 eura
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U Rovinju je proteklog 
tjedna održana završ-
na svečana večer Dana 

hrvatskog turizma na kojoj su 
dodijeljene godišnje hrvatske 
turističke nagrade. 

Među ovogodišnjim lau-
reatima je Ernest Horvat iz 

Hotela i kampa “Terme Je-
zerčica” koji je proglašen spa-
siocem godine na kupalištima 
i bazenima, a valja istaknu-
ti kako su u kategoriji ‘Kamp 
godine’ među tri finalista bile 
i “Terme Tuhelj” sa svojim 
kampom “Vita”.

Godišnje hrvatske turistič-
ke nagrade u ovoj su se godini 
dodjeljivale prema novom kon-
ceptu, prema novim kategori-
jama koje su zajedno definira-
li Ministarstvo turizma i sporta, 
Hrvatska turistička zajednica i 
Hrvatska gospodarska komora.

Riječ je o 15 kategorija, od-
nosno nagrada za turistički do-
gađaj godine, turistički aran-
žman godine, gastronomski 
doživljaj godine, hotel i kamp 
godine, a dodijeljene su i na-
grade u aktivnom, kulturnom, 
nautičkom, poslovnom, rural-
nom te zdravstvenom turizmu, 
kao i nagrade za unique smje-
štaj godine i turističku desti-
naciju godine (šampion hrvat-
skog turizma).

Dodjeli je nazočio župan i 
predsjednik Turističke zajedni-
ce Krapinsko - zagorske župa-
nije Željko Kolar. (kk) n

 » u rovinju dodijeljene godišnje hrvatske turističke nagrade 

Ernest Horvat iz “Termi Jezerčica” 
proglašen spasiocem godine
Inače, u kategoriji 'Kamp godine' među tri finalista bile su i “Terme Tuhelj” sa svojim kampom “Vita”
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Hrvatska turistička zajednica 
svake godine dodjeljuje na-
gradu “Čovjek - ključ uspje-

ha, djelatnik godine” koja je dio pro-
grama svečanosti obilježavanja Dana 
hrvatskog turizma, najvećeg skupa 
turističkih djelatnika u Hrvatskoj.

Cilj ove nagrade je podizanje 
kvalitete usluga i gostoljubivosti 
djelatnika u turizmu i ostalim dje-
latnostima povezanim s turizmom, 

a nagrađuju se vrijedni djelatnici 
koji su svoj posao radili kvalitetno 
i predano te time značajno doprini-
jeli širenju pozitivnog imidža hrvat-
skog turizma.

Tako je ovogodišnja nagrada u 
kategoriji ‘vatrogasac godine’ do-
dijeljena Davorinu Cveku, koji je u 
ovom plemenitom zvanju već više 
od trideset godina, a djeluje u DVD-
u Gornji Kneginec. 

- Važnost vatrogastva i aktivnosti 
vatrogasaca u prevenciji i očuvanju 
ljudskih života, imovine te prirodnih, 
kulturnih, povijesnih ljepota neke de-
stinacije je neprocjenjiva. Destinaci-
ju čine posebnom njezine atrakcije, 
resursi, sadržaji. No, izvanrednom ju 
čine ljudi. Tako da ovu nagradu po-
svećujemo svim vatrogascima koji ču-
vaju naše Varaždinske brege - poruči-
li su iz TZ ‘Varaždinski bregi’. (kk) n

 » dobitnik nagrade “čovjek - ključ uspjeha, djelatnik godine”

Davorin Cvek iz DVD-a Gornji 
Kneginec je vatrogasac godine
Ova nagrada HTZ-a ima za cilj podizanje kvalitete usluga i gostoljubivosti djelatnika u 
turizmu i ostalim djelatnostima povezanim s turizmom
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 » predstavljena zbirka pjesama božidara brezinščaka bagole “svetkovina u 
predvečerje“

Mjesec hrvatske knjige 
u Humu na Sutli

Narodna knjižnica Hum 
na Sutli, obilježavajući 
Mjesec hrvatske knjige, 

promovirala je zbirku pjesama 
Božidara Brezinščaka Bagole 
“Svetkovina u predvečerje“, 
koju je povodom 76. obljetni-
ce književnikova života tiska-
la Matica hrvatska u Zagrebu.  

Izbor pjesama za ovu zbir-
ku iz svih dosadašnjih dese-
tak zbirki poezije koje je Ba-
gola napisao od 1971. do 2022. 
sačinio je Božidar Petrač koji 
je u pogovoru knjige istaknuo 
da pjesnikova početna luta-
nja, traženja i razdiranja, mla-
denačke, buntovne i prkosne 
godine, samoosude i preispiti-
vanja, zamjenjuju zreli, mudro-
šću prožeti, doživljaji i proku-
šana životna iskustva. 

- Riječ je dakle o preobraz-
bi do koje je postupno dola-

zilo u Bagolinu životu, a kako 
je sve crpio iz života, kao što s 
pravom poezijom i inače biva, 
onda i u njegovoj poeziji koja 
je, izvan temeljnih tokova hr-
vatskoga suvremenog pjesniš-
tva, uvijek bila izraz njegove 
ljudske autentičnosti i svjedo-
kom, mukotrpnog i dugog puta 
do istinske poetske zrelosti - 
stoji u pogovoru. 

Ovogodišnji Mjesec hrvat-
ske knjige posvećen je “knji-
ževnosti bez granica“ uz slo-
gan “Nek’ ti riječ ne bude 
strana(c)“, a sve s ciljem da se 
ukaže na važnost prevoditelja. 

Predstavljanje Bagolina 
književnog djela obuhvatilo 
je i njegov prevoditeljski rad. 
Preveo je preko tridesetak dje-
la sa slovenskog jezika, preko 
dvadesetak djela s njemačkog 
jezika, a unatrag nekoliko go-

dina okušao se i u prevođenju 
djela s esperanta.  

Književna večer također je 
bila prigoda da se potpiše novi 
Sporazum o dodjeli književ-
ne nagrade “Rikard Jorgova-
nić“. Kako je s radom presta-
lo Hrvatskozagorsko književno 
društvo kao dosadašnji partner 
u programu organizacije dodje-
le književne nagrade, njegove 
je ingerencije preuzeo ogranak 
Društva hrvatskih književnika 
Krapinsko - zagorske županije. 
Sporazum su potpisali načelnik 
općine Hum na Sutli Zvonko 
Jutriša i predsjednik ogranka 
DHK Krapinsko zagorske župa-
nije Božidar Brezinščak Bagola. 

U prigodnom programu 
nastupali su učenici OŠ Vik-
tora Kovačića Karlo Očko i 
Lorena Cigrovski te ŽVA ‘So-
telie’. (kk) n

Najsvečaniji tjedan u godi-
ni za Općinu Kumrovec upra-
vo je nadolazeći. Naime, tada 
će biti proslavljen Dan općine, 
i to u petak kada je na raspo-
redu najprije polaganje vijena-
ca ispred spomenika hrvatskoj 
himni u Zelenjaku u 17.15 sati, 
nakon čega u 18 sati počinje 
Svečana sjednica Općinskog vi-
jeća na kojoj će biti dodijelje-
na Javna priznanja.

Program se nastavlja već 
ujutro u subotu kad je na ras-
poredu u 10 sati Gulašijada sa 

specifičnim kuhanjem u ko-
tlićima uz glazbeni program 
ispred Centra za posjetitelja. U 
nastavku je planirano dariva-
nje novorođene djece u 11 sati, 
a potom i otvaranje izložbe sli-
ke Umjetničke kolonije 2023. 
u 12 sati. Sva subotnja doga-
đanja će biti ispred Centra za 
posjetitelje.

Nedjelja je rezervirana za 
predstavu ‘Imovina’ koja će se 
upriličiti u 18 sati u Kulturno-
društvenom domu, a ulaz je 
besplatan. (nt) n

 » u petak svečana sjednica, u subotu gulašijada, a 
onda u nedjelju zabavana predstava 

ZABAVAN VIKEND: Općina 
Kumrovec slavi svoj dan

Književna večer je bila prigoda i da se potpiše novi Sporazum o dodjeli 
književne nagrade “Rikard Jorgovanić“, a potpisali su ga načelnik Huma 
na Sutli Zvonko Jutriša i predsjednik ogranka DHK KZŽ Bagola

 » odobreni projektni prijedlozi za financiranje i realizaciju participativnog proračuna za mlade 

Radoboj dobiva dvije skijaške staze i teleskop

Općina Radoboj ove je 
godine po prvi puta ras-
pisala natječaj za Parti-

cipativni proračun za mlade. 
Ukupno su na Javni poziv sti-
gla tri prijedloga, a na temelju 
prijedloga Odluke o odabiru i 
dodjeli sredstava Savjeta mla-
dih Općine Radoboj, načelnik 
Anđelko Topolovec odobrio je 
dva koja će Općina financirati i 
realizirati do kraja ove godine. 

Prvi nosi naziv “Moje prvo 
skijanje” i odnosi se na podi-
zanje kvalitete života mladih 
na području općine stvara-

njem poticajne i podržavajuće 
okoline za one koji žele ispro-
bati skijanje i naučiti jednu 
novu vještinu. Projekt ima za 
cilj omogućiti mladima s po-
dručja Radoboja prvi kontakt 
sa skijanjem, skijaškom sta-
zom i zimskim sportovima uz 
izradu dviju staza - za počet-
nike i za napredne. Projekt će 
se provoditi kod Planinarskog 
doma u Radoboju.

Drugi je “Zvjezdarnica u 
Radoboju” i odnosi se na na-
bavku teleskopa i edukativ-
nih radionica u svrhu stjecanja 

znanja, upoznavanja s osnova-
ma astronomije i vođenog pro-
matranja Svemira. Provedbom 
ovog projekta mladima će se 
dati nova atrakcija u Radoboju 
koja pridonosi edukaciji, razu-
mijevanju i istraživanju Svemi-
ra i okoline, uz druženje i bo-
ravak u prirodi.

Odobrenim projektima po-
taknut će se mlade da promije-
ne svoje životne navike, da se 
više bave aktivnostima u pri-
rodi i na svježem zraku stje-
čući tako nova znanja i vje-
štine. (kk) n

Izbor pjesama za ovu zbirku iz svih dosadašnjih desetak zbirki poezije koje je Bagola napisao od 1971. 
do 2022. sačinio je Božidar Petrač
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 » mlada zagorska glumica dea presečki nominirana je za nagradu hrvatskog glumišta za ulogu kattrin u 
predstavi “majka hrabrost i njezina djeca”

Proteklog je tjedna 
odjeknula vijest o no-
minacijama za Nagra-
du hrvatskog glumi-

šta, a tu se posebno istaknu-
lo jedno ime. Naravno, riječ je 
o članici ansambla Hrvatskog 
narodnog kazališta iz Varaž-
dina Dei Presečki, koja inače 
dolazi iz Krapine, a koja je za 
ovu prestižnu nagradu nomi-
nirana u kategoriji “Izuzetno 
ostvarenje mladih umjetnika 
do 28 godina – DRAMA”. Bio 
je to odličan povod za razgo-
vor s Deom koja nam je otkri-
la o kojoj se to točno ulozi radi 
za koju je nominirana te smo 
uz to saznali i koju crticu više.

Kao članica ansambla HNK 
nominirani ste za Nagradu 
hrvatskog glumišta za 
ulogu Kattrin. Koliko 
vam znači ta nominacija, 
očekujete li i pobjedu?  
Iskreno, bila sam iznenađena 
kad sam čula za nominaciju jer 
sam trenutno u skroz drugom 
filmu, radim na novoj predsta-
vi u kazalištu pa mi je fokus 
sad tamo. Lijepe vijesti u sva-
kom slučaju, uzbuđena sam, 
ponosna i sretna što je moje 
ime i prezime u nominacijama, 
pogotovo za ulogu koju obo-
žavam igrati.

Možete nam reći malo 
više o predstavi za koju 
ste nominirani, te o 
spomenutoj ulozi?  
Nominirana sam za ulogu 
Kattrin iz komada “Majka Hra-
brost i njezina djeca” Bertolta 
Brechta. Igram jedno od nje-
zino troje djece, nijemu kćer 
Kattrin koja uz svoja dva bra-
ta s Majkom putuje kroz više-
godišnji rat i zapravo odrasta 
u ratu. Za svaku glumicu ova 
uloga je izazov jer nema teksta, 
pisana je kao netko tko je uz 
Majku stalno prisutan na sce-
ni pa se ti dijelovi moraju po-
puniti prisutnošću i različitim 
rješenjima koji su individual-
ni i autentični za svaku glumi-
cu. Ovo je uloga koja se može 
usavršiti tek pri kraju procesa 
rada na predstavi kad se po-
slože svi ostali, ona je zapra-
vo rezultat svih ostalih lica na 
sceni, njihovih odnosa i radnje.

Kao mlada glumica, koji 
bi savjet dali mladima 

koji se žele okušati 
u glumi, koliko je to 
zahtjevan vid umjetnosti? 
Što je vas motiviralo na 
bavljenje glumom?
Ja sam to znala otkad sam bila 
dijete i prvi put gledala kaza-
lišnu predstavu. Ne znam kako 
bih točno opisala taj osjećaj 
osim kao neke vrste poziva. 
Sve me vuklo pozornici, svje-
tlima, predstavi, glumi i to je 
bilo prejako da se na to oglu-
šim. Svatko tko to ima i nje-
guje u sebi znat će da se tim 
mora baviti i s tim živjeti. Na 
puno toga pristaneš kad se od-
lučiš za glumu, tako da s tim 
svakako treba oprezno, ali i 
iskreno prema samom sebi.  

Nadalje, uskoro izlazi 
Disneyev animirani film 
povodom 100. obljetnice. 
Koja je bila vaša uloga u 
filmu ‘Želja’?  Biste li mogli 
napraviti usporedbu glume 
uživo i u animaciji?
Igram najbolju prijateljicu 
glavne junakinje koju tumači 
naša odlična pjevačica Fran-

ka Batelić. Sinkroniziranjem 
se bavim od svoje druge ili tre-
će godine faksa, dakle kojih 5-6 
godina. Razlika je uglavnom u 
tome što je to strašno maštovit 
i zabavan posao, daješ licu svo-
je karakteristike isključivo pre-
ko glasa. Naime, imaš više slo-
bode sam sa sobom jer nemaš 
izravno publiku koja te gleda u 
momentu kad stvaraš, scene se 
ponavljaju, naravno uz savjete 
redatelja… U tebi se budi dijete 
kojeg nažalost danas često za-
boravljamo, tako da se sinkro-
nizacije ne bih nikad odrekla. 
Pozivam stoga sve da nam se 
pridruže i u pravom stilu obi-
lježe 100. godišnjicu Walt Dis-
ney Animation Studija uz novi 
glazbeni animirani film “Želja”, 
od scenarista “Frozena”. Imat 
ćemo pravo glazbenu poslasti-
cu i jedva čekamo prvu publi-
ku i njihove dojmove. Uz mene 
sinkroniziraju i moji sjajni ko-
lege Matija Cvek, Franka Bate-
lić, Vanda Winter, Dražen Bra-
tulić, Goran Grgić i ostali. U 
kinima smo od 22. studenog! 
Dođite! (Nikola Turin) n

Dea je inače članica ansambla Hrvatskog narodnog kazališta iz 
Varaždina, a rodom je iz Krapine. Uz to što je nominirana za ovu 
prestižnu nagradu, uskoro izlazi i Disneyev animirani film ‘Želja’ u 
kojem je jednom od likova posudila svoj glas 

“Obožavam igrati tu ulogu! 
Uzbuđena sam i sretna”

“
Za svaku glumicu ova uloga je izazov 
jer nema teksta. Ovo je uloga koja 
se može usavršiti tek pri kraju 
procesa rada na predstavi, kad se 
poslože svi ostali”

 DEA PRESEČKI
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 » za ovaj pothvat pripremao se na ivanščici, kalniku, čevu i sljemenu, a svemu 
je ‘krivo’ predstavljanje knjige stipe božića u novom marofu

Pecik se popeo do Baznog logora Mount Everesta koji se nalazi 
na 5364 metara visine na Himalajama u Nepalu, a pustolovina je 
trajala dva tjedna

Josip Pecik (70) iz 
Varaždinskih Toplica na 
podnožju Mount Everesta 

Član planinarske udru-
ge ‘Tonimir’ iz Varaž-
dinskih Toplica, 70-go-

dišnji Josip Pecik iz Svibovca, 
nedavno se popeo do Baznog 
logora Mount Everesta. Ri-
ječ je o logoru koji se nala-
zi na 5364 metara visine na 
Himalajama u Nepalu, a pu-
stolovina traje dva tjedna 
od glavnog grada Nepala do 
podnožja najviše planine na 
svijetu, piše eVaraždin. 

Za ovo avanturističko pu-
tovanje, Pecik je kako kaže, 
saznao na predstavljanju 
knjige Stipe Božića održanom 
u svibnju u Novom Marofu. 
Božić je s Mariom Celinićem 
2021. osvojio ‘vrh Svijeta’ te su 
osnovali agenciju ‘K3 Moun-
tain Heart’ kako bi organizi-
rali putovanja za ljubitelje za-
htjevnijeg alpinizma.

– Tada sam saznao za tu 
njihovu agenciju i za mene 
više nije bilo dvojbe. Ako me 
ova dvojica mogu odvesti na 
put koji sam sanjao cijeli ži-
vot, moram se odmah prijavi-
ti, a to sam i učinio. Onda su 
počele pripreme, puno hoda-
nja po okolnim planinama po-
put Ivanščice, Kalnika, Čevo, 
Sljeme… – rekao je Pecik.

Uz Svibovčanina, u ovoj 
pustolovini sudjelovalo je još 
šest osoba, Marko i Marijan iz 
Crne Gore, Mladen iz Slavon-
skog Broda, Bračanin Ranko 
te Zagrepčani Davor i Dario. 
Vodič u Nepalu, pojašnja-
va Pecik, bio je Sherpa Sho-
nang koji je nekoliko godi-
na živio u Splitu, a on je bio 
zadužen za organizaciju sve-
ga što je potrebno na ova-
kvom putovanju.

– Hodali smo od Lukle do 
Debochea nekoliko sati gdje 
smo imali na visini od 4000 
metara jednodnevnu prila-
godbu na klimu. Bio sam sre-
tan i ponosan što sam se us-
pio tako aklimatizirati uz ove 
dečke koji su u četrdesetima i 
u naponu snage. Ovakvih ‘de-
deka’ kao što sam ja nije baš 
bilo puno za vidjeti uz put – 
kaže Pecik te nastavlja kako 
su od Debochea išli do Go-
rakshepa, zadnjeg naseljenog 
mjesta prije baznog kampa 
gdje su ostavili stvari i kre-
nuli na trosatno penjanje po 
ledenjaku do konačnog cilja.

Riječ je o ledenjaku koji se 
obrušava s Everesta i tu se na-
lazi jedan veliki kamen gdje je 
crvenom bojom ispisana broj-
ka 5364, objasnio je Pecik.

– Bez špalira mažoret-
kinja, bez diplome i porcije 
graha. Par fotografija, kratki 
odbor i treba se vratiti na vri-
jeme. Svi dani bili su sunča-
ni i idealni za hodanje. Ohra-
brujuće je na mene djelovalo 
saznanje da postoji helikop-
terska služba spašavanja i bilo 
što da se nepredviđeno desi, 
postoji rješenje. Na putu je 
trebalo paziti na svaki uči-
njeni korak, polako i kon-
centrirano – zaključio je ovaj 
hrabri 70-godišnjak iz Svi-
bovca. (kk) n

Mlada Filipinka, 12-godišnja 
Chriztel Renae Aceveda, učeni-
ca Osnovne škole Sveti Martin na 
Muri nastupila je prošlog viken-
da u emisiji ‘Supertalent’ Nove 
TV gdje je izvela međimursku po-
pevku “Daj mi, Bože, oči sokolo-
ve”. Pritom je oduševila publiku, 
gledatelje pred malim ekranima, 
ali i žiri koji je mladu pjevačicu 
nagradio zlatnim gumbom. 

Čestitke je mladoj, talentira-
noj Chriztel Renae na svojem Fa-
cebook profilu uputio i međi-
murski župan Matija Posavec. 

- Da je glazba univerzalni je-
zik, dokazala je učenica Osnov-
ne škole Sveti Martin na Muri 
Chriztel Renae Aceveda svojim 
nastupom u emisiji Supertalent 
Nove TV. Nezaboravnom inter-
pretacijom međimurske popev-

ke “Daj mi, Bože, oči sokolove”, 
dvanaestogodišnja Filipinka na 
najljepši je mogući način poka-
zala koliko ljubavi osjeća za svo-
ju novu domovinu – Međimurje 
– i koliko je ljubavi u toj sredini 
primila. Glazbeni stručnjaci osta-
li su bez daha, a publika je zapla-
kala - i po prvi puta u ovoj emisi-
ji - zahtijevala direktan ulazak u 
finale za Chriztel - napisao je žu-
pan Posavec i dodao:

- Čestitam Chriztel i njezinim 
nastavnicima u OŠ Sveti Martin 
na Muri koji su joj pomogli svla-

dati hrvatski jezik, koji su pre-
poznali njezin talent i usadili joj 
ljubav prema našem blagu – me-
đimurskoj popevki – kao i njezi-
nim roditeljima na predanosti u 
odgoju i otvaranju puteva svom 
djetetu - dodao je župan. (vh) n

 » ‘ambasadorica međimurske popevke’

Filipinka Chriztel Renae 
Aceveda (12) dobila zlatni 
gumb u ‘Supertalentu’
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“
Na najljepši je mogući način 
pokazala koliko ljubavi osjeća 
za svoju novu domovinu – 
Međimurje – i koliko je ljubavi 
u toj sredini primila”
 MATIJA POSAVEC - župan
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 » ‘luč zagorja’

Lota traži novi dom
Lota, srce koje tre-
ba ljubav. Napušte-
na, ali spremna pru-
žiti vjernost i radost. 
Udomite Lotu i pru-
žite joj dom koji za-
služuje. Osjetite sre-
ću koju samo ona 
može donijeti. Bit 
ćete njezina svje-
tlost u tami.
Stara je dvije godi-
ne. Cijepljena, čipi-
rana i sterilizirana. 
U tipu je tornja-
ka, socijalizirana je  
slaže se s drugim 
psima. (kk) n

 » udruga ‘spas’

Upoznajte predivnog Basea
Base je pas bezdušno ostavljen 
od prijašnjih vlasnika. Iako je 
ovaj zgodan mužjak u počet-
ku nesiguran i stidljiv, brzo do-
biva povjerenje u svoje ljude. 
Dobar je i drag pas kojem tre-
ba samo malo vremena i nije 
mu potrebno previše. Tada vas 
za života očekuje najbolji prija-
telj i suputnik!
Sa kujicama se odlično slaže, no 
sa mužjacima baš i ne. Stoga bi 
dom bez drugog mužjaka i ma-
čaka bilo idealno rješenje.
Base je vrlo poseban pas s ve-
likom karizmom i bilo bi lije-
po uskoro ga vidjeti u novom 
domu! (kk) n

Udruga ‘Srce za šapi-
ce’ objavila je na svo-
jim društvenim mreža-

ma tužnu sudbinu psa Rokyja 
iz Vinkovaca. Naime, kako sto-
ji u objavi, Rokyjevi su vlasnici 
prije tri godine otišli u Njemač-
ku, a njega su ostavili. Hrani ga 
jedna starija gospođa, no Roky 
je cijelo vrijeme tužan i sam, a 
živi u boksu.

- Ovom psu bi bilo bolje da 
je na ulici jer bi ga netko tako 
već vidio. Ovdje samo može če-
kati da prođu godine koje mora 
odživjeti pa da se spasi. Ja da 
mogu sve bi te boksove po-
ravnala bagerom jer boks nije 
mjesto za živo biće u kojem 
će provesti život, ali ipak ima 
puno ljudi koji misle drugačije. 
Vjerujem da vama koji ste ta-
kvi, život stalno pruža iskustvo 
hladnog boksa i neizvjesnosti 
hoćete li imati što jesti i čime 
platiti račune, pa mislite da ste 
zaslužili bolje, ali jednostavno 
nikako da vam krene. To vam 
je zato što bolje niste ni zaslu-
žili - stoji u emotivnoj objavi. 

- Molim vas ako ima ikakav 
privremeni smještaj za ovog 
psa da ne bude tu još jednu 
zimu jer on nema nikakvu 
šansu da će itko doći po nje-
ga. Tu može samo čekati da 
umre i svi njegovi dugi dani se 
svode na to da pokušava izaći - 
piše u objavi. 

Iz udruge su dodali da se 
prijevoz može organizirati bilo 
gdje i pozvali ljude dobra srca 
da pomognu Rokyju. (vh) n

 » pretužna sudbina psa rokyja, ali vi to možete promijeniti

Vlasnici su otišli u Njemačku, 
hrani ga jedna starija gospođa, 
no sam je i zatvoren u boksu 
Pas se nalazi u Vinkovcima, no iz udruge su napisali da se prijevoz može organizirati bilo gdje 
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 » nezaboravno iskustvo: vinska rapsodija okusa na međimurskim brežuljcima

Cijela priča je krenula prije 30 godina, a popularni vinski kamp 
otvoren je 2020. godine, a već prve godine proglašen je najljepšim 
mini kampom u Hrvatskoj    

OPG HAŽIĆ: Ova vinska 
kuća i vinski kamp savršeno 
su mjesto za vikend odmor 

Na samom sjeveru Hrvat-
ske, na obroncima me-
đimurskih brežuljaka, 

smjestio se prvi vinski kamp 
“Vinska kuća Hažić”. Iza cije-
le priče stoji obitelj Hažić koja 
svoj OPG njeguje i dograđuje 
punih 30 godina, a u cijelu pri-
ču uključile su se i kćeri Tatja-
na i Valentina.

Vinski kamp, vinska kuća, 
voćarstvo, vinogradarstvo i vi-
narstvo sastavni su dio njihove 
svakodnevice. 

- Roditelji su još devedese-
tih godina pokrenuli proizvod-
nju vina i jabuka. Od onda pa 
do danas smo polako gradi-
li naš OPG. Glavna djelatnost 
nam je proizvodnja vina i jabu-
ka, a na to se nadovezalo i sve 
ostalo što sada radimo - ispri-
čala je Tatjana Hažić.

Jako su ponosni na svoj vin-
ski kamp i vinsku kuću, a broj 
gostiju konstantno raste.

- Vinski kamp je posljednja 
stvar koju smo napravili 2020. 
godine. Broj gostiju iz godine u 
godinu raste, a iza nas je treća 
sezona. Kamp radi cijelu godi-
nu, a sastoji se od 12 parcela i 
dvije mobilne kuće. Svaka par-
cela ima sve potrebne priključ-
ke za kamper ili prikolicu i svu 
potrebnu infrastrukturu. Unu-
tar vinskog kampa postoje sa-
nitarni čvorovi, eko WC, tuše-
vi te sve potrebno pranje suđa. 
Svaka parcela nosi ime naše 
vinske sorte koja se uzgaja u 
našem vinogradu u Međimur-
ju - kazala je Tatjana te ispri-
čala zanimljivosti vinske kuće:

- Vinska kuća je kapacite-
ta 50 + 30, unutrašnji i vanjski 
dio. Izgrađena je 2009. godine 
i pretežito služi za plasman na-
ših proizvoda te za ugošćava-
nje. Ako se gostu svidi ono što 

je degustirao, to odmah može 
i kupiti. U vinskoj kući imamo 
i doručak po najavi, ako netko 
zatraži, te svaki gost koji dođe 
na noćenje kod nas, u cijenu 
ima uključenu i degustaciju če-
tiri vina. Organiziramo i razne 
evente u vinskoj kući, a svaka-
ko bi istaknula “Gorički trail” 
sa 6. izdanjem ove godine. Or-
ganiziramo i postavljanje klo-
poteca, ali i “Martinje”. Poku-
šavamo biti drugačiji kako bi 
zadovoljili različite ukuse - re-
kla je Tatjana Hažić.

Proizvode razne vrste vina, 
ali i pjenušce.

- Krenuli smo od sorti kao 
što su Graševina, Sauvignon, 
Pušipel i Traminac mirisa-
vi. Prvi pjenušac smo napra-
vili 2018. godine, a to je sorta 
Chardonnay. Drugi nam dolazi 
za Božić iz sorte Furmint. Naš 
pjenušac se zove “Toni”, a dali 
smo mu ime po našem nećaku 
koji se rodio iste godine kada 
smo ga i napravili. Vina plasi-
ramo skoro pa isključivo kroz 
vinsku kuću. To su sve naši go-
sti koji dolaze na kućni prag i u 
kamp. Također radimo i dosta-
vu na kućnu adresu - istaknu-
la je Tatjana.

Redovno dobivaju nagrade 
na natjecanjima, ne samo hr-
vatskim već i stranim.

- Već u prvoj godini smo 
proglašeni najljepšim mini 
kampom u Hrvatskoj. Tako-
đer, dobili smo nagradu od 
kompanije “AXI” koja pokri-
va njemačko i nizozemsko tr-
žište, što nam jako imponira. 
Dobivali smo i nagrade za vina 
na stranom tržištu, a najbo-
lje ocijenjeno vino nam je Sa-
uvignon za koje gotovo svake 
godine dobijemo ili srebro ili 
broncu. Također, osvojili smo i 

prvu nagradu “Franje Lebara” 
koja se dodjeljuje za najbolji 
Sauvignon u Međimurju - ista-
knula je Hažić.

Većinu voćaka od kojih 
rade sokove i ostale proizvo-
de uzgajaju na vlastitoj plan-
taži, a na voće koje uvezu iz 
drugih krajeva Hrvatske jako 
paze da je kvalitetno i što ma-
nje tretirano.

- Bavimo se voćarstvom i 
trenutno imamo oko 18.000 
stabala jabuka. Proizvodimo 
sok od jabuke, čips od jabuke 
i jabučni ocat. Radimo i kom-
binacije jabuke s aronijom, ja-
buke s grožđem, jabuke i man-
darine. Mandarine dovozimo 
iz Opuzena, a prešamo ih s na-
šom opremom i miješamo s 
našim sokom od jabuke - pri-
ča Tatjana te dodaje:

- Posadili smo i grožđe u 
našim voćnjacima, a ove godi-
ne smo posadili i jabuku sorte 
“Gold rush” koja je odlična za 
izradu sokova. Integrirana smo 
proizvodnja i manje se služimo 
pesticidima - istaknula je Hažić.

Njihovi gosti jako su zado-
voljni uslugom.

- Gosti u kampu su veći-
nom stranci. Ove godine smo 
prvi puta u postsezoni, u ovim 
jesenskim mjesecima, dobili 
puno gostiju iz Slovenije. Naj-
češće su to korisnici kamper-
skih aplikacija. Također, i Tu-
ristička zajednica Međimurske 
županije je odradila marketinš-
ku kampanju na području Slo-
venije u suradnji s autokampo-
vima, a i to je jedan od razloga 
zašto ove godine imamo dosta 
Slovenaca. Tijekom ljeta nam 
pak najviše dolaze Nijemci, 
Austrijanci, Nizozemci i Polja-
ci - zaključuje Tatjana Hažić. 
(Martin Ćuk) n
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 » upoznajte izuzetne proizvode opg-a “šinjorina smokva” 

OPG je osnovan 2004. godine, no prve staklenke pekmeza u kućnoj 
radinosti napravljene su godinu dana ranije. U prvi ozbiljniji prostor 
uselili su 2007. godine, a 2012. OPG seli u pogon za preradu voća  

Tajna je u sastojku, a to je 
da je uvijek samo jedan 

U malom selu Poljica, ne-
daleko Zadra, smjestio 
se OPG “Šinjorina Smo-

kva” kojeg su prije 20 godina 
pokrenuli Sandra Babac i Alan 
Damjanić. Od tada su na trži-
šte plasirali pet jedinstvenih, 
potpuno ekoloških pekme-
za bez ikakvih aditiva i to od 
smokve, dunje, višnje mara-
ske, mandarine i šljive. 

Krenuli su skromno, no 
kroz 20 godina rada, uporno-
sti, učenja i inovacija, danas su 
u samom vrhu.

- OPG smo osnovali 2004. 
godine, no prve staklenke 
pekmeza u kućnoj radinosti 
sam napravila 2003. godine. 
Prvi ozbiljniji prostor u ko-
jem smo radili preradu imali 
smo 2007. godine, a 2012. smo 
prešli u mini-pogon za pre-
radu voća - započela je priču 
Sandra Babac.

‘čak ni šećer’
- Voće koje mi proizvodimo je 
ekološki certificirano što zna-
či da nije tretirano nikakvim 
kemikalijama u nasadu niti 
umjetnim gnojivima. Sve pe-
kmeze radimo na isti način, 
tako što zgušnjavamo voće do 
određene konzistencije i pri-
tom ne dodajemo apsolutno 
ništa, pa niti šećer. Naš moto 
je “Samo jedan sastojak - eko-
loško voće” - istaknula je naša 
sugovornica.

“Šinjorina Smokva“ i “Ši-
njorina Mandarina” mogu se 
naći na policama ‘Kauflanda’, 
ali i na drugim lokacijama. Ta-
kođer, jedan manji dio proi-
zvodnje izvoze u zemlje kao što 
su Austrija, Njemačka i Slove-
nija, a Švedska im je najdugo-
vječniji uvoznik. 

- Zahvaljujući ‘Zelenoj me-
dalji’, koju je ‘Kaufland’ proš-
le godine dodijelio najboljem 
ekološkom proizvodu, našli 
smo se na njihovim policama 
u cijeloj zemlji, pa tako i kod 
vas u Zagorju. Ima nas u još ne-
kim probranim suvenirnicama, 
kao što je ‘Drachenstein’ kod 
Dvorca Trakošćan, u zračnim 
lukama i delikatesnim trgovi-
nama kao što je npr. ‘Gligora’. 
Osim što su proizvodi zdravi, 
ujedno su i gastro-suveniri, pa 
ih turisti rado kupuju - rekla 
nam je Babac. 

Trenutačno rade pet 
vrsta pekmeza.

- Radimo pekmeze od ma-
raske, smokve, šljive, dunje i 
mandarine. Iz vlastitih nasada 
imamo smokvu i dunju, a od 
kooperanata uzimamo šljivu, 
mandarinu i marasku. Naši pe-
kmezi su ustvari esencija voća. 
Mogu ih jesti i dijabetičari, kao 
i mala djeca. Isključivo radimo 
od svježeg voća u njegovoj op-
timalnoj zrelosti, ne radimo od 
smrznutog ili suhog voća ili od 
poluprerađevina. Proizvod je 
ekskluzivan samim time što 
radimo pekmez samo tijekom 
sezone. Time smo limitirani 
vremenski i kapacitetom proi-
zvodnje - rekla nam je Babac, te 
napomenula kako bi rado pro-
širila proizvodnju:

- Voljeli bismo proširiti tu 
paletu proizvoda ali tražimo is-
ključivo kvalitetno voće koje se 
ciljano uzgaja za naše potrebe 
u svojoj najboljoj zrelosti tako 
da smo otvoreni i za druge voć-
ne vrste.Voljela bih imati bo-
rovnicu, kupinu, jagodu i ma-
relicu - dodaje.

Babac je pokrenula i 10 
godina organizirala “Festival 

smokava” s ciljem da pomo-
gne svom proizvodu, ali i dru-
gim proizvodima od smokve, 
a potom ga je prepustila lo-
kalnim institucijama ne bi li 
ga one dodatno nadogradile.

nagrade
Nagrade im nisu strane. Na-
nizalo ih se već poveći broj, 
ne samo domaćih već i ino-
zemnih. Najnovija je ona za 
industrijski dizajn, odnosno, 
inovativnu ambalažu.

- Od samog početka prate 
nas brojne nagrade za kvali-
tetu i dizajn. 2007. godine do-
bili smo dva srebra za logo i 
vizualni identitet. To je bilo 
natjecanje u Moskvi “Best of 
the best” koje je pandan “Red 
Dot-u”. Svake godine smo na-
građivani na “Intradi”, split-
skom međunarodnom natje-
canju gdje smo, u nekoliko 
navrata, bili i šampioni. Ta-
kođer, “Festival pekmeza, 
džema i marmelade” u Du-
brovniku nam je donio brojne 
nagrade. Bilo je tu još i drugih 
nagrada - priča nam Sandra, 
te nadodaje:

- Najnovija nagrada je za 
industrijski dizajn za karton-
sku ambalažu za tri teglice pe-
kmeza. Nazvala sam je “Borša 
Šinjorina 3 u 1” zato što se naš 
vizual nalazi odozgo, na po-
klopcu pekmeza. Sva postoje-
ća dostupna kartonska amba-
laža je izrađena tako da imate 
bočni pogled na staklenke, 
dok se, u mojem dizajnu, sta-
klenke vide odozgo. Za to sam 
dobila nagradu kao najbolje 
rješenje za produkt dizajn u 
Dalmaciji, a potom i srebro na 
“Inovi” - ponosno zaključuje 
Babac..  (Martin Ćuk) n
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VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: Common.LT d.o.o. za 
prijevoz i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.11.2023.

SOBAR/SOBARICA U HOTELU
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. za poslovne
i informatičke usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.11.2023.

RADNIK/RADNICA NA RECIKLAŽI PLASTIKE
Poslodavac: ZAGORJE-PLAST d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: MIRKOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.

UČITELJ/UČITELJICA-EDUKACIJSKI 
REHABILITATOR/REHABILITATORICA
Poslodavac: Centar za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.11.2023.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA   
SURADNIK NA RADNOM MJESTU 
ASISTENTA ZA PODRUČJE DRUŠTVENIH 
ZNANOSTI, POLJE EKONOMIJA, ZA 
GRUPU KOLEGIJA VEZANIH UZ PODRUČJE 
MARKETINGA M/Ž
Poslodavac: Sveučilište u Zagrebu 
Fakultet organizacije i informatike
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 26.11.2023.

FRIZER/FRIZERKA
Poslodavac: FRIZERSKI SALON ANDREA 
j.d.o.o. za frizerske usluge
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.11.2023.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA ZA 
MARKETING
Poslodavac: VARTEKS varaždinska 
tekstilna industrija d.d.
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 30.11.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
STANISLAV JAGAČIĆ
Mjesto rada: TRNOVEC
Rok za prijavu: 1.12.2023.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Poslodavac: Poslodavac: VIPLAST d.o.o. 
za proizvodnju i prodaju metalnih i 
plastičnih proizvoda
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 1.12.2023.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

DJELATNIK/DJELATNICA NA 
BAZENSKOJ RECEPCIJI
Poslodavac: TERME I SVIJET MASAŽA 
d.o.o. za usluge i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.11.2023.

LIJEČNIK/LIJEČNICA SPECIJALIST 
ŠKOLSKE MEDICINE
Poslodavac: ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
Krapinsko - zagorske županije, zdravstvena 
ustanova za obavljanje zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.11.2023.

KOMERCIJALIST/ICA U SEGMENTU 
PRODAJE
Poslodavac: MIKOM d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 24.11.2023.

ELEKTRONIČAR/ELEKTRONIČARKA ZA 
ODRŽAVANJE POGONSKIH STROJEVA
Poslodavac: MONARIS d.o.o. za 
proizvodnju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2023.

MEHANIČAR/MEHANIČARKA NA 
ODRŽAVANJU STROJEVA U PROIZVODNJI
Poslodavac: MONARIS d.o.o. za proizvodnju 
plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2023.

VODITELJ/ICA PROIZVODNE 
LINIJE - MAJSTOR/ICA
Poslodavac: OZO konfekcija d.o.o. 
za proizvodnju tekstila i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.11.2023.

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: OZO konfekcija d.o.o. 
za proizvodnju tekstila i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.11.2023.

RADNIK/CA NA ČIŠĆENJU
Poslodavac: DOMUS GRUPA d.o.o. 
za poslovne usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2023.

PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. 
za maloprodaju i veleprodaju
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 19.11.2023.

MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: OBITELJSKI DOM ZA STARIJE
I NEMOĆNE OSOBE SVETI FLORIJAN
Mjesto rada: HRŽENICA
Rok za prijavu: 2.12.2023.

KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: BENKO BRANKO 
OBITELJSKI DOM
Mjesto rada: SRAČINEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA U 
TRGOVINI TEKSTILA
Poslodavac: ED TRADE d.o.o. za usluge 
i proizvodnju
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 20.11.2023.

STRUČNI SURADNIK - LOGOPED (M/Ž)
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ VARAŽDIN
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 29.11.2023.

MEHANIČAR U ODRŽAVANJU (M/Ž)
Poslodavac: ACG Europe d.o.o. za 
proizvodnju
Mjesto rada: LUDBREG
Rok za prijavu: 30.11.2023.

RADNIK/RADNICA U 
STROJOBRAVARSKOJ RADIONICI
Poslodavac: OBRT ZA IZRADU STROJEVA, 
METALNIH KONSTRUKCIJA I BRAVARIJA - 
Božidar Mužic
Mjesto rada: KAPELA PODRAVSKA
Rok za prijavu: 9.12.2023.

OPERATER - ODRŽAVATELJ/
OPERATERKA – ODRŽAVATELJICA
Poslodavac: COLAS HRVATSKA d.d. za 
rekonstrukciju i izgradnju cesta i ostalih 
objekata niskogradnje
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 16.12.2023.

KONSTRUKTOR/KONSTRUKTORICA
Poslodavac: VARTEKS varaždinska 
tekstilna industrija d.d.
Mjesto rada: VARAŽDIN
Rok za prijavu: 15.12.2023.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
KUHAR/ICA
Poslodavac: SLAD d.o.o. za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge putničke agencije
Mjesto rada: DONJI VIDOVEC
Rok za prijavu: 15.12.2023.

KOMERCIJALIST/KOMERCIJALISTICA ZA 
PRODAJU GOSPODARSKIH VOZILA
Poslodavac: TS PROM TRGOVINA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
C KATEGORIJE S DIZALICOM
Poslodavac: MEĐIMURJE-METALI d.o.o.
 za trgovinu
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Rok za prijavu: 27.11.2023.

AUTOMEHANIČAR/KA
Poslodavac: AUTO SERVIS ALEN d.o.o. 
za održavanje i popravak motornih vozila
Mjesto rada: SELNICA
Rok za prijavu: 30.11.2023.

KROJAČ/ICA
Poslodavac: KROJAČKI OBRT “ANNA” 
Vl. Svjetlana Škvorc
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Rok za prijavu: 30.11.2023.

DIPLOMIRANI INŽENJER/
INŽENJERKA ELEKTROTEHNIKE
Poslodavac: V-ELIN, elektronika 
i informatika d.o.o.
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.

DOKTOR/ICA MEDICINE
Poslodavac: ORDINACIJA OPĆE 
MEDICINE Marija Haramija Strbad
Mjesto rada: DONJI VIDOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.

VOZAČ/ICA KAMIONA KIPERA S 
PRIKOLICOM
Poslodavac: PAVLIC - ASFALT - BETON 
d.o.o. za proizvodnju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.

OPERATER/KA NA BETONARI I 
ASFALTNOJ BAZI
Poslodavac: PAVLIC - ASFALT - BETON 
d.o.o. za proizvodnju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.

RAČUNOVODSTVENI REFERENT/
REFERNTICA
Poslodavac: MEĐIMURJE PMP d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 2.12.2023.

BRAVAR-ZAVARIVAČ/ICA
Poslodavac: INPIRIO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.

AUTOMEHANIČAR/AUTOMEHANIČARKA
Poslodavac: “AUTORAD”, VLADO BRUMEC
Mjesto rada: ČAKOVEC
Rok za prijavu: 30.11.2023.
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U nedjelju, 26. studenoga u 
19 sati, u Velikoj dvorani Grada 
Klanjca gostuje Teatar ‘Rugan-
tino’ sa svojom hit predstavom 
“Uvijek će nam ostati ljubav” 
koja je očarala publiku. 

Dvoje glumačkih genijala-
ca, Jelena Miholjević i Dražen 
Čuček, u duhovitoj, neodoljivo 
zabavnoj, pomalo ciničnoj, sati-
ričnoj komediji o ljubavi i bra-
ku vraćaju vjeru u ljubav i to uz 
puno smijeha.

Duhovit, ciničan i pronic-
ljiv tekst Miloša Radovića koji 
se sjajno poigrava muško-žen-
skim odnosima, otvorio je pro-

stor sumanutoj scenskoj igri u 
kojoj se dotiču sva ona ključna 
mjesta koja povezuju i razdva-
jaju bračne partnere – sve rado-
sti, sve traume, sve nedoumice i 
neizbježni tektonski poremeća-
ji koje brak nosi sa sobom - “Ako 
nam ne uspije brak, uvijek će 
nam ostati ljubav“.

Kupnja i rezervacija ulaznica 
obavlja se u Kulturnom centru 
Klanjec/Gradskoj knjižnici, cije-
na je 5 eura, a rezervaciju može-
te napraviti preko e-mail adrese 
kultura@klanjec.hr ili na broje-
ve telefona 049/550-235, 049/550-
002 i 098/460-247. (kk) n

 » uz poznata glumačka imena zabava je 
zagarantirana

“Uvijek će nam ostati ljubav” 
iduće nedjelje u Klanjcu

Tamburaški orkestar iz Gornje Stubice je u kategoriji folklor-
nih orkestara osvojio srebrnu plaketu Hrvatskog sabora kulture, a 
uspjeh je tim veći s obzirom na to da su po prvi puta sudjelovali na 
ovoj smotri, javlja Radio Stubica. 

Predstavili su Gornju Stubicu sa spletom zagorskih pjesama i 
skladbom ‘Oko jene hiže’, uz solisticu Višnju Škudar. 

Inače, na smotri se natjecalo 25 tamburaških orkestara i sastava 
iz cijele Hrvatske te oko 500 tamburaša.  

Potpredsjednik KUD-a ‘Matija Gubec’ Josip Pasanec, istaknuo je 
kako je srebrna plaketa veliko priznanje za rad orkestra, tim više što 
je bodove dodjeljivao ugledni žiri, te je dodao kako im je drago zna-
ti da su na nivou i uz bok drugim najboljim tamburaškim orkestrima 
u Hrvatskoj. (kk) n

 » prestižna nagrada hrvatskog sabora kulture

Tamburaški orkestar iz 
Gornje Stubice dobio 
srebrnu plaketu

 » u glazbenoj školi u varaždinu održano 9. izdanje talent showa “max sucht 
den superstar ii”

Na kreativnom natjecanju srednjoškolci su izveli čak 21 točku, od 
čega tri scenske, a sve ostalo su bili glazbeni brojevi

Pobjednici Luka Kolenko 
iz Varaždina te Hana Cizel 
i Ella Inkret iz SŠ Krapina  

Više od 80 učenika sred-
njih škola iz šest hrvat-
skih županija oduševilo 

je svojim izvedbama u Glazbe-
noj školi u Varaždinu, gdje je 
po deveti puta održan talent-
show na njemačkom jeziku 
“Max sucht den Superstar II”.  

Organizatori su i ove godi-
ne bili Gospodarska škola Va-
raždin i udruga “Ekult”, a po-
krovitelj Ministarstvo znanosti 
i obrazovanja. Na kreativnom 
natjecanju na njemačkom je-
ziku srednjoškolci su izveli 
čak 21 točku, od čega tri scen-
ske, a sve ostalo su bili glaz-
beni brojevi. 

Prvo mjesto u pojedinač-
noj konkurenciji osvojio je 
Luka Kolenko iz Varaždina sa 
svojom autorskom pjesmom 
“Phönix - nie wiederzuse-
hen”. Prvo mjesto u ekipnoj 

konkurenciji osvojile su uče-
nice Srednje škole Krapina 
Hana Cizel i Ella Inkret s pje-
smom “Das Leben ist schön”. 
Drugo mjesto pripalo je uče-
nicima Glazbene škole u Va-
raždinu Karli Levak i Anto-
niju Martinčiću koji su izveli 
“Wenn du zu mir kommst”, 
pjesmu Olivera Dragojevića 
prepjevanu na njemački, dok 
su treći bili učenici Gimnazije 
dr. Ivana Kranjčeva Đurđevac 
s izvedbom pjesme “Tage wie 
diese”. Među scenskim nastu-
pima, najboljim je proglašen 
onaj Srednje škole Konjščina 

pod nazivom “O, Luka, Luka, 
warum bist du Luka”.  

Miljenikom publike progla-
šen je Martin Plavec Marković 
iz Gospodarske škole Varaždin 
koji je izveo pjesmu Bakstreet 
Boysa prepjevanu na njemač-
ki, “Ich will’s genau so”. 

Inače, ovaj projekt pove-
zuje i unapređuje suradnju iz-
među svih koji su zainteresi-
rani za aktivno uključenje u 
rad na promociji njemačkog 
jezika i višejezičnosti te poti-
če osobni i profesionalni ra-
zvoj svih sudionika, posebno 
mladih. (kk) n

Ovaj projekt povezuje i unapređuje 
suradnju između svih koji su zainteresirani 
za aktivno uključenje u rad na promociji 
njemačkog jezika i višejezičnosti
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Na Međunarodnom 
kickboxing turniru 

“37th Slovenia Open“ 
održanom prošle 

subote u Zagorju ob Savi, na-
tjecalo se 422 natjecatelja u 
568 startova iz 71 kluba i iz 
sedam država. Bilo je to na-
tjecanje u ‘tatami’ disciplina-
ma ‘point fighting’, ‘light con-
tact’ i ‘kick light’ za sve dob-
ne skupine, a među natjecate-
ljima su bili i brojni zagorski 
predstavnici. 

Kickboxing klub “Krapi-
na” nastupio je s osam natje-
catelja, začretski klub “Bušido” 
nastupio je s dvije natjecate-
ljice, bedekovčanski “Zmajevi” 

s četiri natjecatelja, a zaboč-
ki klub “Ninja” imao je dvoje 
predstavnika.

Iz KBK-a “Krapina”, An-
tonela Cesarec je u katego-
riji juniorki u ‘point fightin-
gu’ do 60 kilograma osvojila 
prvo mjesto, u kategoriji seni-
orki do 60 kilograma u ‘point 
fightingu’ također, a natjeca-
la se i u apsolutnoj kategoriji 

‘point fightinga’ za žene gdje je 
osvojila treće mjesto. Katarina 
Jug je među djevojčicama do 
36 kilograma u ‘point fightin-
gu’ osvojila drugo mjesto.

Timotej Kukovačec je 
među mlađim kadetima do 
47 kilograma u ‘point fightin-

 » naši sjajni kickboxeri vratili se iz slovenije s brojnim medaljama oko vrata

gu’ u konkurenciji od 17 natje-
catelja osvojio peto mjesto, a 
među starijim kadetima u ‘li-
ght contactu’ do 47 kilogra-
ma treće. Luka Čuček je među 
dječacima do 27 kilograma u 

‘point fightingu’ osvojio tre-
će mjesto, Patrik Varjačić je 
među starijim kadetima do 37 
kilograma u ‘point fightingu’ 
također bio treći, a isti je re-
zultat ostvario i Josip Varjačić 
među starijim kadetima do 52 
kilograma u ‘point fightingu’. 

Katja Kunštek među dje-
vojčicama do 30 kilograma i 
Jakov Varjačić među mlađim 
kadetima do 32 kilograma 
osvojili su peta mjesta.

Iz kluba “Bušido”, Hana 
Mikulec je u skupini mla-
đe kadetkinje do 37 kilogra-
ma u ‘point fightingu’ osvoji-
la drugo mjesto, a Iris Buzuk 
u skupini starijih kadetkinja 
do 65 kilograma u ‘light con-
tactu’ je osvojila treće mjesto.

Od “Zmajeva”, Nicol Pa-
peš osvojila je peto mjesto 
u kategoriji mlađih kadetki-
nja do +47 kilograma u ‘point 
fightingu’, u ‘light contactu’ 
Marija Antoaneta Hanić je u 
kategoriji starijih kadetkinja 
do 55 kilograma bila druga, 
a druga je u istoj disciplini, 
u kategoriji starijih kadet-
kinja do +65 kilograma, bila 

Iva Bingula. Među seniori-
ma je Daniel Car u kategoriji 
seniora do 79 kilograma bio 
peti. U ‘kick lightu’ su se na-
tjecali Marija Antoaneta Hra-
nić koja je bila prva u katego-
riji starijih kadetkinja do 55 
kilograma, a Daniel Car bio je 
drugi u kategoriji seniora do 
79 kilograma. 

Zabočka “Ninja”, Martin 
Pušek, osvojio je treće mjesto 
u disciplini ‘point fighting’ u 
kategoriji starijih kadeta do 
+ 69 kilograma, a Lada Vukić 
se u kategoriji mlađih kadet-
kinja do 47 kilograma, u dis-
ciplini ‘point fighting’, našla 
na 5 - 9 mjestu. (vh) n

Natjecalo se 422 natjecatelja u 568 startova iz 71 kluba i iz sedam država. Bilo je to natjecanje u ‘tatami’ disciplinama 
‘point fighting’, ‘light contact’ i ‘kick light’ za sve dobne skupine, a sudjelovali su i članovi četiri zagorska kluba

U Zagorje stigla tri zlata, pet 
srebra i sedam bronci 

KBK Krapina KBK Zmajevi

KBK Ninja KBK Bušido
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Od 10. do 13. studeno-
ga, u cilju preveni-
ranja prometnih ne-
sreća i njihovih po-

sljedica, zagorska je polici-
ja provodila pojačane mjere 
preventivno-represivnih ak-
tivnosti usmjerenih na sprje-
čavanje i sankcioniranje pre-
kršaja vožnje pod utjecajem 
alkohola, posebice u noć-
nim i ranim jutarnjim satima 
u dane vikenda prije i posli-
je ‘Martinja’.

U tom vremenu je na po-
dručju koje sigurnosno pokri-
va PU krapinsko - zagorska, 
provedeno ispitivanje nad 283 
vozača. Zatečeno je ukupno 
njih 35 pod utjecajem alkoho-
la, od čega je kod 12 vozača 
izmjerena količina alkohola u 
organizmu bila iznad 1,51 g/kg, 
kod 13 vozača od 0,51 - 1,00 g/
kg, kod sedam vozača od 1,01,- 
1,5 g/kg, i kod tri vozača do 0,5 
g/kg (radi se o kategoriji mla-
dih vozača). Utvrđeno je uku-
pno 155 prometnih prekršaja 
od čega 35 prekršaja upravlja-
nja vozilom pod utjecajem al-
kohola, 44 prekršaja nepropi-
sne brzine kretanja vozila, 30 
prekršaja nekorištenja sigur-
nosnog pojasa tijekom vožnje, 

pet prekršaja nepropisnog 
korištenja mobitela tijekom 
vožnje i 41 ostali prekršaj u 
nadzoru prometa.

- U Budinščini su u petak 
oko 22 sata, tijekom nadzora 
prometa, policijski službeni-
ci zaustavili 45-godišnjeg vo-
zača koji je upravljao vozilom 
pod utjecajem alkohola od 
2,88 promila, za vrijeme dok 
mu je vozačka dozvola ukinu-
ta, nije koristio sigurnosni po-
jas i utvrđeno je kako je re-
cidivist prometnih prekršaja. 
Uhićen je i idući dan doveden 
na sud uz optužni prijedlog 
zbog počinjenih prekršaja iz 
Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama gdje mu je rješe-
njem izrečena kazna zatvora 
od 40 dana uvjetno na jednu 
godinu i određeno zadržava-
nje u trajanju od 10 dana. Vo-
zač je predan u zatvor u Za-
greb - izvijestila je policija.

U Pregradi je 12. stude-
noga, oko 1.30 sati tijekom 
noći, zaustavljen i kontroli-

 » martinjski vikend: rekorder (45) dolazi iz budinščine. napuhao je 2,88, nije imao pojas, a ni vozačku

ran 23-godišnjak koji se ispr-
va nije zaustavio na znak po-
licijskih službenika. 

- Prilikom nadzora, policij-
skim službenicima nije htio 
dati na uvid osobnu iskazni-
cu i vozačku dozvolu, odbio je 
alkotestiranje i testiranje na 
droge te je prilikom postupa-
nja vrijeđao policijske služ-
benike i samovoljno je htio 
napustiti mjesto događaja. 
Uhićen je i isti dan oko 13.30 
sati doveden na sud uz optuž-
ni prijedlog zbog počinjenih 
prekršaja iz Zakona o sigur-
nosti prometa na cestama i 
Zakona o prekršajima protiv 
javnog reda i mira, gdje mu je 
sud Rješenjem, odredio nov-
čanu kaznu od 1230 eura, za-
branu upravljanja vozilima ‘B’ 
kategorije u trajanju od pet 
mjeseci, kaznu zatvora u tra-
janju od 30 dana, uvjetno na 
1 godinu, i zadržavanje u tra-
janju od osam dana. Vozač je 
predan u Zatvor u Zagrebu - 
kažu iz policije. 

U Zlataru je 10. studenoga 
oko 21 sat zaustavljen 50-go-
dišnjak koji je vozio pod utje-
cajem alkohola od 2,48 pro-
mila, nije koristio sigurnosni 
pojas, a utvrđeno je i kako je 
recidivist prometnih prekrša-
ja te je uhićen. Idući dan je uz 
optužni prijedlog zbog poči-
njenih prekršaja iz Zakona o 
sigurnosti prometa na cesta-
ma, doveden na sud gdje mu 
je rješenjem određena novča-
na kazna od 130 eura, kazna 
zatvora u trajanju od 30 dana, 
uvjetno na 1 godinu, i određe-
no zadržavanje u trajanju od 
10 dana. Vozač je predan u za-
tvor u Zagrebu. 

- Izdvajamo također i neko-
liko vozača koji su upravljali 
vozilima u prometu, a kojima 
su utvrđene veće koncentra-
cije alkohola u organizmu. U 
Zlataru je zaustavljen 33-go-
dišnji vozač koji je upravljao 
vozilom s 2,04 promila, u Be-
dekovčini 40-godišnji vozač 
isto tako s 2,04 promila, u Do-

njoj Stubici 37-godišnji vozač 
s 1,91 promila, u Ladislavcu 
66-godišnji vozač s 1,64 pro-
mila, u Zlataru 66-godišnji 
vozač s 1,62 promila, u Oreš-
ju Humskom 31-godišnji vozač 
s  1,54 promila, u mjestu Glo-
bočec 33-godišnji vozač s 1,18 
promila alkohola u organiz-
mu. Tijekom nadzora prome-
ta petorica vozača su uhićena, 
petorici je određeno zadrža-
vanje u prostorijama policije 
do prestanka djelovanja opoj-
nog sredstva alkohola te pro-
tiv njih slijede optužni prijed-
lozi zbog počinjenih prekršaja 
iz Zakona o sigurnosti cestov-
nog prometa - stoji u priopće-
nju zagorske policije.   

Od 283 vozača koji su testi-
rani na alkohol i droge, 35 ih je 
zatečeno da voze pod utjeca-
jem alkohola. Policija će stoga 
do kraja godine kontinuirano 
nastaviti s poduzimanjem po-
jačanih aktivnosti usmjerenih 
na sprečavanje i sankcionira-
nje najtežih prekršaja. (kk) n

Od 283 vozača koji su testirani na alkohol i droge, 35 ih je zatečeno da voze pod utjecajem 
alkohola. Od tog broja, kod 12 vozača je izmjerena količina alkohola u organizmu bila iznad 
1,51 g/kg. Inače, policija je tijekom vikenda zabilježila ukupno 155 prometnih prekršaja 

Evo koliko je vozača 
‘negdje rujno vino pilo’
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 » drsko prevarena 94-godišnjakinja iz varaždinske županije

Starica je od 2015. godine pa do travnja 2021. bila korisnica jednog 
doma za starije i nemoćne, a vlasnici istog su od nje tražili da im 
svoja novčana sredstva i ušteđevinu preda na čuvanje, obvezujući 
se da će tim novcem podmirivati njezin smještaj i brinuti se o njoj

Dala ušteđevinu ‘na 
čuvanje’ vlasnicima 
doma za starije  

Policijski službenici Po-
licijske uprave varaž-
dinske, zaprimili su 

kaznenu prijavu 94-godiš-
njakinje zbog sumnje u po-
činjenje kaznenog djela pri-
jevare. Naime, ona je od 2015. 
godine pa do travnja 2021. 
godine bila korisnica jed-

nog doma za starije i nemoć-
ne osobe, a vlasnici istog su 
94-godišnjakinju tražili da im 
svoja novčana sredstva i ušte-
đevinu preda na čuvanje, ob-
vezujući se da će tim novcem 
podmirivati njezin smještaj, 
brinuti se o njoj, posjećivati 
je, u slučaju smrti obaviti nje-

zin ukop i da će tim novcem 
podmirivati njezin smještaj u 
novome domu.

novi smještaj 
- Pošto je u međuvremenu 
dom zatvoren i ona je pro-
našla novi smještaj, isti ni-
jednom nisu izvršili uplatu 
njezina smještaja niti je po-
sjetili, obećavajući joj da će je 
doći posjetiti i vratiti joj pre-
ostali dio novca - izvijestili su 
iz PU varaždinske.

Materijalna šteta procje-
njuje se na više tisuća eura.

- Policijski službenici na-
stavljaju kriminalističko 
istraživanje na utvrđivanju 
svih okolnosti ovog kazne-
nog djela - dodaju iz PU va-
raždinske. (vh) n

Strašno! Netko je uništio 
sjenicu Centra za odgoj i obra-
zovanje Krapinske Toplice, a ka-
kva je šteta učinjena, objavlje-
no je na Facebooku.

- Ovaj vikend nepoznati su 
vandali uništavali našu sjenicu. 
Uništavali su žljebove i išarali 
bojom drveninu. Jako smo žalo-
sni i razočarani što se uništava 
imovina parka koju koriste sva 
djeca Krapinskih Toplica. Moli-
mo sve koji imaju saznanja tko 
su počinitelji da nam se jave - 

napisali su iz Centra te objavili i 
fotografije nastale štete. 

O ovom se slučaju oglasi-
la i Policijska uprava krapinsko 
- zagorska. 

- U razdoblju od 10. stude-
noga do jučer, 13. studenoga, 
nepoznati je počinitelj ošte-
tio sjenicu odgojne ustano-
ve u Krapinskim Toplicama. 
Nastala je materijalna šteta 
od nekoliko tisuća eura - pri-
općili su iz PU krapinsko - za-
gorske. (vh) n

 » traže se počinitelji ovog ‘nedjela’

Uništena sjenica Centra 
za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice

U Loboru se u srijedu oko 
10 sati dogodila prometna ne-
sreća s materijalnom štetom. 
Vozač, 52-godišnjak, je na par-
kirališnom prostoru osob-
nim vozilom započeo je rad-
nju kretanja unatrag, a da se 
prethodno nije uvjerio da to 
može učiniti bez opasnosti 
za druge sudionike u prome-
tu, prilikom čega je došlo do 
udara u drugo osobno vozilo. 
Vozač je nakon izazivanja pro-

metne nesreće napustio mje-
sto događaja.

- Utvrđeno je kako je 
upravljao osobnim vozilom 
pod utjecajem alkohola od 1,41 
promila i za vrijeme dok mu 
je vozačka dozvola oduzeta. 
Protiv vozača slijedi podnoše-
nje optužnog prijedloga nad-
ležnom sudu zbog počinjenih 
prekršaja iz Zakona o sigurno-
sti prometa na cestama - izvi-
jestili su iz PU KZ. (kk) n

 » utvrđeno da je u krvi imao 1,41 promil alkohola

LOBOR: U 10 ujutro pijan 
izazvao prometnu i 
pobjegao 
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“
Pošto je u međuvremenu dom 
zatvoren i ona je pronašla novi 
smještaj, isti nijednom nisu 
izvršili uplatu njezina smještaja 
niti je posjetili, obećavajući joj 
da će je doći posjetiti i vratiti joj 
preostali dio novca,”

 PU VARAŽDINSKA
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Višnja Vugrinčić

iz Čakovca

preminula u četvrtak, 16. studenog

 2023. godine, nakon duge i teške 

bolesti u 74. godini života 

Snježana Klinec
Varaždin 

71 godina

Katarina Žugec
Novi Marof

74 godine 

Kristina Habuš
Zagreb

53 godine

Josip Dolovčak 

Joja

Polje Krapinsko, Krapina

preminuo 10. studenoga 2023. 

godine  u 79. godini života

Marija

Martinec

Repovec, Zabok 

01.01.1948. – 12.11.2023. 

Branko

Petecin

Pregrada

1960. – 2023.

Konjščina

15.08.1948. – 14.11.2023.

Štefanija Mađarić
Zagreb

87 godina 

Igor Hunjak
Varaždin 

49 godina 

Budimir Milenković
Varaždin

80 godina

Zlata Miličević
Zagreb

89 godina

Nevenka Grilec
Zagreb 

84 godine 

Slavko

Starinec

Ekrem Alagić

preminuo 12. studenoga 2023. 

godine u 82. godini života
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Arnold 
Schwarzenegger

17. studenoga 
2003. godine - 
Schwarzenegger 
postao guverne-
rom Kalifornije. 
Arnold je rođen 
u Austriji, nedale-
ko od glavnog gra-
da Graza. Od rane mla-
dosti bavio se fitnesom i 
bodybuildingom. Gotovo čitavo 
desetljeće dominirao je bodybuil-
ding scenom zaradivši laskavi nadi-
mak “Austrijski hrast”. Godine 1979. 
diplomirao je međunarodni mar-
keting i poslovni menadžment na 
Sveučilištu u Wisconsinu. U SAD je 
odselio 1968. godine, a 1983. po-
stao je američkim državljaninom. 
Ostvarivši sve što je mogao u spor-
tu, okrenuo se filmskoj industriji. 
Svoju najpoznatiju ulogu ostva-
rio je znanstveno-fantastičnim 
filmom Jamesa Camerona „Termi-
nator“. Oženio se Mariom Shriver, 
čija je majka bila sestra predsjed-
nika Johna F. Kennedyja i senato-
ra Roberta F. Kennedyja. Arnold je 
17. studenoga 2003. godine položio 
prisegu za guvernera Kalifornije. 
Ponovno je izabran 2006. i bio je 
guverner do siječnja 2011. godine. 
Bogatstvo mu se procjenjuje na 
nekoliko stotina milijuna dolara. 
foto: screenshot/Youtube (AP Archive) 

Mate Parlov

16. studenoga 1948. godine  - 
rođen Mate Parlov,  slavni hrvat-
ski boksač i olimpijski, europski i 
svjetski osvajač zlatnog odličja za 
bivšu Jugoslaviju. Boksom se po-
čeo baviti 1964. u Boksačkom klu-
bu Pula pod vodstvom trenera Al-
da Buršića. Kao boksač isticao se 
inteligencijom i tehnikom.  U pro-
fesionalnoj karijeri osvojio je 1976. 
godine naslov europskog prvaka u 
poluteškoj kategoriji i naslov svjet-
skog prvaka u poluteškoj kategoriji 
po WBC-u 1978. godine. Bio je prvi 
boksač iz socijalističkih zemalja ko-
ji je osvojio profesionalnu svjetsku 
titulu. Mate Parlov jedini je bok-
sač u povijesti tog sporta koji je u 
istoj kategoriji osvojio olimpijsku, 
europsku i svjetsku amatersku te 
europsku i svjetsku profesionalnu 
titulu. Bio je najbolji hrvatski i jugo-
slavenski boksač svih vremena te je 
već za života proglašen najboljim 
hrvatskim sportašem 20. stoljeća. 
foto: screenshot/istrAPediA.hr  

Krunoslav Kićo 
Slabinac

13. studenoga 2020. godine - 
preminuo Krunoslav Kićo Slabinac, 
bio je hrvatski pjevač, gitarist, skla-
datelj i aranžer. U ranoj mladosti 
pokazivao je interes za glazbu.  Pod 
utjecajem glazbe Elvisa Presleyja, 
tamburicu je zamijenio gitarom. Sa 
svojim prijateljima osnovao je ro-
ck-sastav Tornado, zatim Kon Tiki te 
1964. popularne Dinamite. Njego-
va solistička karijera počela je kada 
je 24-godišnji Slavonac nastupio u 
emisiji „Subotom uveče“. Zatim su 
se zaredali nastupi na Opatijskom, 
Skopskom i Splitskom festivalu. 
Godine 1971. na Eurosongu je na-
stupio s pjesmom „Tvoj dječak je 
tužan“ i osvojio 14. mjesto. Kićo je 
ostvario suradnju s brojnim autori-
ma poput Đorđa Novkovića, Zden-
ka Runjića, Arsena Dedića, Drage 
Britviće i mnogih drugih. Glazbenik 
Krunoslav Kićo Slabinac preminuo 
je u zagrebačkom KBC-u Rebro. Ta-
mo je završio početkom kolovoza 
zbog koronarne bolesti koja mu je 
bila zahvatila krvne žile. Postumno 
je dobio Porina za životno djelo. 
foto: screenshot/Youtube V
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https://www.zagorje-international.hr/
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 » uz pjesmu “veselo, veselo zagorci”
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA       VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
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Djelomično
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8 min 1
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kišovito
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11 min 2 10 min 2 9 min 6 5 min 0

sub
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8 min 2

Veselo je proteklog tjedna bilo u Domu za starije i nemoćne osobe u 
Varaždinu, gdje je malom prigodnom svečanošću proslavljen sto-
ti rođendan Milke Drožđek iz Svibovca Podravskog. Ovom prilikom 

posjetili su je načelnik Sračinca Božidar Novoselec, predsjednik Općin-
skog vijeća Sračinca Krunoslav Lukačić, predsjednica udruge “Kap do-
brote” Darinka Kovačić, župnik Župe Sračinec Stjepan Mostečak te neća-
kinja i prijatelji.  

- Rijetka je ovo prilika da možemo rođendan čestitati najstarijoj oso-
bi rođenoj na području naše općine Sračinec. Ne pamtim kada smo imali 
stanovnika s područja naše općine u tako poznoj dobi. Hvala gospođi Da-
rinki Kovačić iz udruge Kap dobrote koja nas je potakla da danas bude-
mo ovdje svi zajedno. Razveselila nas je i slavljenica, koja iako slabije čuje 
i teže govori, spremno otpjevala onu našu staru “Veselo, veselo Zagorci”. 
Draga Milka, neka Vas prati zdravlje i sreća i da se dogodine ponovno vi-
dimo ovdje – rekao je načelnik.

Milka Drožđek rođena je 1923. godine u Svibovcu Podravskom, s djevo-
jačkim prezimenom Šteković. Bila je udana, nažalost bez potomstva, a iz 
obitelji gdje su uz nju bile dvije sestre i brat, samo je još ona živa. 

- Srca su nam puna kad vidimo da su naši korisnici zadovoljni i sretni. 
Imali smo priredbu povodom Martinja, a sada su naše vrijedne djelatnice 
pripremile proslavu rođendana najstarije korisnice našeg Doma za stari-
je i nemoćne osobe. Gospođa Milka je u domu od 1997. godine, dakle pu-
nih 26 godina, ostala je sama, no zato su tu za nju i sve ostale korisnike 
naši djelatnici doma, kao jedna velika proširena obitelj – rekao je ravna-
telj Doma za starije i nemoćne osobe Alen Runac. (kk) n

Milka Drožđek iz Svibovca Podravskog 
proslavila veliki stoti rođendan
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